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I NJOFTIMI I KONTRATES

Seksioni 1. Autoriteti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri Spitali Universitar i Traumés
Adresa Rr. “Lord Bajron” Lapraké, Tirané
Tel/Fax +355 42 357356

E-mail spitalitraumes@shendetesia.gov.al

Fagja e Internetit

1.2 Lloji i autoritetit kontraktor:

Institucion géndror Institucion i pavarur
Njesi e geverisjes vendore Tjetér
X

1.3 Kontraté né kuadrin e njé Marréveshjeje té vecanté ndérmjet Shqipérisé dhe njé
Shteti tjetér

Po Jo X

Seksioni 2. Obijekti i kontratés

2.1 Numri i referencés sé procedurés/lotit:

1 2 7 8
Ilj;t Emertimi ll?i(l)rllli(:l
Nr. Reference
| Loti I - Kite dhe Reagente per Laboratorin Klinik-Biokimik 3.014.960 REF-60942-
dhe Bakterologjik U 04-05-2018
2 | Loti II - Kite dhe Reagenté pér aparatin cell-counter Beckman | 1.534.561 REF-60944-
04-05-2018
3 Loti IIT - Kite dhe reagent pér aparatin Autoanalizator Pentra 2.282.466 REF-60947-
C 400 R 04-05-2018
. . . . o REF-60950-
4 Loti IV - Kite dhe reagent per aparatin Urinometér; 55.310 04-05-2018
5 Loti V - Kite dhe reagenté per Aparatin Autoanalizator 147.026 REF-60953-
Koagulometér ACL Elite : 04-05-2018
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6 Loti VI - Kite dhe Reagenté per aparatin Elektrolitmeter Easy 116.684 REF-60955-
Lyte PLUS ) 04-05-2018
7 Loti VII - PER KITET DHE MATERIALET E APARATIT 2.119.783 REF-60958-
TE ASTRUPIT B 04-05-2018
2.2 Lloji i “Kontratave Publike pér Mallra”
Blerje Qira Leasing Blerje me késte Nj€ kombinim 1 tyre

X

2.3 Kontraté né bazé t¢ Marréveshjes Kuadér

Po X Jo
2.4 Lloji i Marreveshjes Kuadér
Me njé Operator Ekonomik
Me disa operatoré ekonomiké X

Té gjitha kushtet jané té pércaktuara Po X Jo

2.5 Numri i operatoréve ekonomiké me té cilét do té perfundojé Marréveshja Kuadér: 7
(Kétu duhet té pércaktohet numri maksimal i operatoréve ekonomiké me té cilét do té lidhet
Marréveshja Kuadér).

2.6 Kushtet g€ do zbatohen né rastin e rihapjes sé
konkurimit dhe/ose pérdorimi 1 mundshém i
blerjes elektronike .

2. 7 Autoriteti kontraktor/Autoritetet kontraktore té cilat do té lidhin marréveshjen
kuadér:

2.8 Pérshkrim i shkurtér i kontratés/marréveshjes kuadér
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1. Fondi limit: 9,270,790 (nente milione e dyqind e shtetedhjete mije e shtateqind e
nentedhjete) leke pa TVSH

2. Burimi i Financimit Buxheti i Shtetit

3. Objekti 1 kontratés/marréveshjes kuadér “Blerje Kite dhe Reagenté té ndaré né 7
Lote, pér njé periudhé 12 mujore”’Marréveshje Kuadér me disa Operator Ekonomik
ku té gjitha kushtet jané té pércaktuara, pér njé périudhé 12 mujore nga nénshkrimi
i Marreveshjes Kuader

2.9 Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin:
Kohézgjatja né muaj ose dité

0S¢

duke filluar nga // me pérfundim né //

2.9.1. Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér

Kohézgjatja né muaj: 12 ose dité: 365 (nga nénshkrimi i Marréveshjes Kuadér(jo mé
shumé se (4) vjet)

Ose duke filluar nga // (dd/mm/vvvv)

Pérfunduar mé // (dd/mm/vvvv)

2.10 Vendi i dorézimit té objektit té kontratés/marréveshjes kuadér:
Spitali Universitar i Traumes
2.11 Ndarja né LOTE:

Po X Jo
Nése po,

2.12  Pérshkrim i shkurtér i loteve
(Objekti dhe fondi limit i LOTEVE)
Loti I Kite dhe Reagente per Laboratorin Klinik-Biokimik dhe Bakterologjik

Fondi limit i prokurimit 3,014,960 (Tre milion e katermbedhjete mije e nenteqind e
gjashtedhjete) leke pa TVSH
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Nr |Emertimi Artikulli Specifikime Njesia Sasia e kerkuar per
12 muaj

1 Kite dhe materiale Aerobik blood flakon cope 250.00
Laboratorike culture

2 Kite dhe materiale Disk antibiotic 2mg kartixhe 5.00
Laboratorike Clindamycin

3 Kite dhe materiale Disk antibiotic 30mg kartixhe 5.00
Laboratorike Aztreonam

4 Kite dhe materiale Disk Colistin 10 mg kartixhe 5.00
Laboratorike sulphate

5 Kite dhe materiale Disk antibiotik 30mg kartixhe 5.00
Laboratorike Nalidixic Acid

6 Kite dhe materiale Disk antibiotic 30mg kartixhe 5.00
Laboratorike Cefuroxim

7 Kite dhe materiale Disk antibiotic Smg kartixhe 5.00
Laboratorike Rifampin

8 Kite dhe materiale Disk antibiotic 10mg kartixhe 5.00
Laboratorike Tobramicin

9 Kite dhe materiale Disk antibiotic 30mg kartixhe 5.00
Laboratorike Amikacin

10 Kite dhe materiale Disk antibiotic 15mg kartixhe 5.00
Laboratorike Gentamicin
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11 Kite dhe materiale Disk antibiotic 10mg kartixhe 5.00
Laboratorike Imipenem

12 Kite dhe materiale Disk antibiotic 10mg kartixhe 5.00
Laboratorike Meropenem

13 Kite dhe materiale Disk antibiotic 10mg kartixhe 5.00
Laboratorike ampicillin

14 Kite dhe materiale Disk antibiotic 10UI kartixhe 3.00
Laboratorike Bacitracin

15 Kite dhe materiale Disk antibiotic 100mg kartixhe 3.00
Laboratorike Optokin

16 Kite dhe materiale Disk Teicoplanin ~ |30mg kartixhe 3.00
Laboratorike

17 Kite dhe materiale Disk antibiotic Smg kartixhe 5.00
Laboratorike Ciprofloxacin

18 Kite dhe materiale Disk 30mg kartixhe 3.00
Laboratorike antibioticLinezolid

19 Kite dhe materiale Disk antibiotic 15mg kartixhe 5.00
Laboratorike Eritromycin

20 Kite dhe materiale Disk antibiotic 1U1 kartixhe 5.00
Laboratorike Penicillin G

21 Kite dhe materiale Etest Vancomicin  |test cope 50.00

Laboratorike
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22 Kite dhe materiale Disk antibiotic 2mg kartixhe 5.00
Laboratorike Ampicillin

23 Kite dhe materiale Disk antibiotik Smg kartixhe 5.00
Laboratorike Levofloxacin

24 Kite dhe materiale Disk antibiotic 30mg kartixhe 5.00
Laboratorike Cefazolin

25 Kite dhe materiale Disk antibiotic 300mg kartixhe 5.00
Laboratorike Nitrofurantoin

26 Kite dhe materiale Disk antibiotic Co- |25mg kartixhe 5.00
Laboratorike trimocazole

27 Kite dhe materiale Disk antibiotic 30mg kartixhe 5.00
Laboratorike Gentamicin

28 Kite dhe materiale Disk Oxidaze disk kartixhe 5.00
Laboratorike

29 Kite dhe materiale Biochemical Staph [kit cope 50.00
Laboratorike Kit

30 Kite dhe materiale Disk antibiotik 30 mg kartixhe 2.00
Laboratorike novobiocin

31 Kite dhe materiale EnteroPluri-Test kit cope 200.00
Laboratorike

32 Kite dhe materiale Kit kit cope 1000
Laboratorike HCV(imunokro)

33 Kite dhe materiale Staph latex test test test 400.00

Laboratorike
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34 Kite dhe materiale Strept latex test test test 150.00
Laboratorike grup A,B,&D

35 Kite dhe materiale Disk oxacillin Img kartixhe 3.00
Laboratorike

36 Kite dhe materiale Disk 20/10mg kartixhe 5.00
Laboratorike Amoxicillin/clavula

nic acid

37 Kite dhe materiale MacConcey agar  |gram flakon 1000.00
Laboratorike

38 Kite dhe materiale Mueller hinton agar [gram flakon 1500.00
Laboratorike

39 Kite dhe materiale Tuba plastic 12/75mm cope 3000.00
Laboratorike njeperdorim

40 Kite dhe materiale Ansa platini 4mm/2mm cope 20.00
Laboratorike

41 Kite dhe materiale RF-test test cope 200
Laboratorike

42 Kite dhe materiale CRP-test test cope 300
Laboratorike

43 Kite dhe materiale ASO- test test cope 200.00
Laboratorike

44 Kite dhe materiale Ansa plastike nje  Jcope cope 1000.00
Laboratorike perdorim

45 Kite dhe materiale Disk amphotercin B|20mg kartixhe 5.00
Laboratorike

46 Kite dhe materiale Disk clotrimasole |10mg kartixhe 5.00
Laboratorike

47 Kite dhe materiale Disk Flukonasole |10mg kartixhe 5.00
Laboratorike

48 Kite dhe materiale Disk Itraconasole  |30mg kartixhe 5.00
Laboratorike

49 Kite dhe materiale Disk Miconasole  |30mg kartixhe 5.00
Laboratorike

50 Kite dhe materiale Disk Nystatin 100 UI kartixhe 5.00
Laboratorike

51 Kite dhe materiale Disk ketoconasole |10mg kartixhe 5.00

Laboratorike
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52 Kite dhe materiale Blood agar plate 90mm cope 1000.00
Laboratorike

53 Kite dhe materiale Tuba plastik steril ]12/75mm cope 2000.00
Laboratorike me tape

54 Kite dhe materiale Gota per urokulture [100ml cope 1000.00
Laboratorike

55 Kite dhe materiale Tampon sterilne  |tampon cope 2000.00
Laboratorike leter

56 Kite dhe materiale Tampon sterilne  |tampon cope 1000.00
Laboratorike tube

57 Kite dhe materiale Tuba gelqi 12/120mm cope 1000.00
Laboratorike

58 Kite dhe materiale Marker Pen cope cope 20.00
Laboratorike

59 Kite dhe materiale Brucella abortus 5ml flacon 5.00
Laboratorike antigen

60 Kite dhe materiale H.Pylori antigen cope cope 100.00
Laboratorike rapid test(faeces)

61 Kite dhe materiale Tuba qgelqi 15/150 mm cope 500.00
Laboratorike

62 Kite dhe materiale Saburo glucose me Jgram flakon 500.00
Laboratorike chloramphenicol

63 Kite dhe materiale Disk antibiotic 15mg kartixhe 5.00
Laboratorike Tigecyclin

64 Kite dhe materiale Gota per fece cope cope 1000.00

Laboratorike
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65 Kite dhe materiale Kit HbsAg test cope 1000
Laboratorike

66 Kite dhe materiale Kit fece gjak okult [test cope 150.00
Laboratorike

67 Kite dhe materiale Kit Syphilis test cope 1000
Laboratorike

68 Kite dhe materiale Kit HIV1/2 test cope 1000
Laboratorike

69 Kite dhe materiale Xhama mikroskopi Jkuti 200 5.00
Laboratorike objekt mbulus

70 Kite dhe materiale Pjata petri plastike |90mm cope 5000.00
Laboratorike

71 Kite dhe materiale Pipete automatike [100-1000 cope 2.00
Laboratorike variabile

72 Kite dhe materiale Zink Sulfat. 7H20 | flakon ar 1000
Laboratorike

73 Kite dhe materiale Alkool etilik flakon liter 20
Laboratorike absolut

74 Kite dhe materiale Benzol liter liter 15
Laboratorike

75 Kite dhe materiale Xylol liter liter 15
Laboratorike

76 Kite dhe materiale Hematoksiline Sol I pergatitur [liter 3
Laboratorike

71 Kite dhe materiale Eozine Sol I pergatitur [liter 3
Laboratorike

78 Kite dhe materiale Formal dehide Reagent liter 5
Laboratorike

79 Kite dhe materiale Acid Klorhidik HCI liter 2.00
Laboratorike

80 Kite dhe materiale Acid Acetik liter liter 2.00

Laboratorike

10
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81 Kite dhe materiale Acid Pikrik kg kg 2
Laboratorike

82 Kite dhe materiale Blloge per cope cope 50.00
Laboratorike montimin e

biopsive

83 Kite dhe materiale Paste abrazive per |cope cope 2.00
Laboratorike mprehjen e thikave

84 Kite dhe materiale Pipete automatike |100/1000 mg |cope 2.00
Laboratorike variabile

85 Kite dhe materiale Kit per Kreatinemi ml 10000.00
Laboratorike

86 Kite dhe materiale Kit per Ure color ml 30000
Laboratorike

87 Kite dhe materiale Kit Triglicerid ml 500.00
Laboratorike

88 Kite dhe materiale Kit per acidin urik ml 500.00
Laboratorike

89 Kite dhe materiale Kit per kolesterol ml 500.00
Laboratorike

90 Kite dhe materiale Gimsa ml 1000.00
Laboratorike

91 Kite dhe materiale Tuba plastik xhel cope 10000.00
Laboratorike

92 Kite dhe materiale Kit troponin test kuti 2.00
Laboratorike

93 Kite dhe materiale Diluent per c/count Mindray (ose kuti /20 1 20.00
Laboratorike equivalent)

94 Kite dhe materiale Tuba K3EDTA max2000cop cope 12000.00
Laboratorike vacum

95 Kite dhe materiale Xhama mikros obj |max100cop Kuti 50 20.00
Laboratorike mbajtes

96 Kite dhe materiale Maja blu pipet cope 30000.00
Laboratorike

97 Kite dhe materiale Maja te verdha pipet cope 30000.00

Laboratorike

11
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98 Kite dhe materiale Xhama mikroskop objekt mbulues | kuti /50 cope |15.00
Laboratorike

99 Kite dhe materiale Tuba plastik] perdorimeshe cope 80000.00
Laboratorike

100 |Kite dhe materiale Tuba Natrium Citrat(per nivel) cope 3000.00
Laboratorike

101 |Kite dhe materiale Tuba urine cope 14000.00
Laboratorike

102 |Kite dhe materiale Ksilol flakon *500 ml 500.00
Laboratorike

103 |Kite dhe materiale Pipeta 10pl cope 4.00
Laboratorike

104 |Kite dhe materiale Pipeta variabel 10/100ul cope 4.00
Laboratorike

105 |Kite dhe materiale Pipeta variabel 100/1000p1 cope 3.00
Laboratorike

106 |Kite dhe materiale Gota plastike Urine cope 2000.00

Laboratorike

107 |Kite dhe materiale Tuba eritrosedimenti + pistona cope 2000.00
Laboratorike

108 |Kite dhe materiale Z- Cleaner per cell Counter f1/100 gr 25.00
Laboratorike Mindray (ose equivalent)

109 |Kite dhe materiale Probe -Cleaner per cell counter f1/100ml 12.00
Laboratorike Mindray (ose equivalent)

Loti II. Kite dhe Reagenté pér aparatin cell-counter Beckman
Fondi limit i prokurimit 1.534.561 (Nje milion e peseqind e tridhjet e kater mije e
peseqind e gjashtedhjet e nje) leke pa TVSH

Emertimi Njesia Sasia e kerkuar per
12 muaj
AcT 5 diff diliuent per cellcounter (beckman ose equivalent) 1/20 1 18
AcT 5 diff fix9 per cellcounter (beckman ose equivalent ) fi/11 18

12
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AcT 5 diff CBC lyse per cellcounter (beckman ose equivalent) /11 18
AcT 5 diff Hgb lyse per cellcounter (Beckman ose equivalent )| /400 ml 18

AcT 5 diff Rinse per cellcounter (beckman ose equivalent) /11 18
AcT 5 diff Calibrator kuti(2x2.0ml) 3
AcT 5 diff control plus kuti(6x2.3ml) 3

Loti III. Kite dhe reagent pér aparatin Autoanalizator Pentra C 400
Fondi limit i prokurimit 2.282.466 (Dy milion e dyqind e tetedhjet e dy mije e katerqind e

gjashtedhjet e gjashte) leke pa TVSH

Nr Emertimi Njesia Sasia e
kerkuar per

12 muaj
1 Glukose PAP CP Autoanalizator (pentra c400 )ose equivalent kasete 20
2 |Urea CP Autoanalizator (pentra c400 )ose equivalent kasete 25
3 |ALT/SGPT CP Autoanalizator (pentra c400) ose equivalent kasete 20
4 |AST/GOT CP Autoanalizator(pentra c400) ose equivalent kasete 20
5 |Total Colesterol CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete 20
6 Triglycerid CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete 20
7 Total Bilirubine CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete 1
8 |Direct Bilirubin CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete 1
9  [Creatinine 120 jaffe CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent |kasete 18
10 |LDH CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete 15
11 |Total Proteine CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete 15
12 |Total Proteine cp calibrator Autoanalizator (pentra c400 ) ose kuti 1

equivalent (4x1ml)

13 |Albumine CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete 15
14 |ALP CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete 18
15 |Amylase CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete 15
16 |GGT CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete 15

13
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17 |CK-MB RTU Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent flakon 7

18 |Uric acid CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete 10

19 |Calcium AS CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete 10

20 |Iron CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete 8

21 |Magnesium rtuAutoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent flakon 5

22 |Cleaning /Deproteine.solutionAutoanalizator (pentra c400 ) ose kasete 5

equivalent

23 |Cuvete SegmentsAutoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kuti(5400k 1
uvete)

24 |MultiCal Calibrator Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kuti(10x3m 2
)

25 |cleaning chem solution Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent |[cope 10

Loti IV. Kite dhe reagent per aparatin Urinometér;
Fondi limit i prokurimit 55.310 (Pesedhjet e pese mije e treqind e dhjete) leke pa TVSH

Nr Emertimi

Njesia

Sasia e kerkuar
per 12 muaj

1 Urine strips URS10 ose equivalent

kuti(100 teste)

30

Loti V. Kite dhe reagenté per Aparatin Autoanalizator Koagulometér ACL Elite

Fondi limit i prokurimit 147.026 (Njeqind dyzet e shtate mije e njezet e gjashte) leke pa

TVSH
Nr Emertimi Njesia Sasia e
kerkuar per 12
muaj
1 PT FIB-HS Autoanalizator Koagulometer(ACL  |kuti( 1
Elite) ose equivalent
2 APTT-SP Autoanalizator Koagulometer(ACL kuti 1
Elite) ose equivalent
3 Hemosil Wash R solution Autoanalizator kuti(1000ml) 1
Koagulometer(ACL Elite) ose equivalent

14
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4 Factor Diluent Autoanalizator kuti(100ml) 1
Koagulometer(ACL Elite) ose equivalent

5 Cleaning solution Autoanalizator kuti (500ml) 1
Koagulometer(ACL Elite) ose equivalent

6 Rotors Autoanalizator Koagulometer(ACL Elite) |kuti(100 1
ose equivalent rotor)

7 D- dimer Autoanalizator Koagulometer(ACL kuti 1

Elite) ose equivalent

Loti VI. Kite dhe Reagenté per aparatin Elektrolitmeter Easy Lyte PLUS;
Fondi limit i prokurimit 116.684 (njeqind e gjashtembedhjet mije e gjashteqind e
tetedhjet e tre) leke pa TVSH

Emertimi Njesia | Sasia e kerku‘ar per 12

muaj
NA Electrode Elektrolitmeter( Easy Lyte PLUS ) ose equivalent cope 1
K Electrode Elektrolitmeter( Easy Lyte PLUS ) ose equivalent cope 1
CL Electrode Elektrolitmeter( Easy Lyte PLUS ) ose equivalent cope 1
Ref Electrode Elektrolitmeter( Easy Lyte PLUS ) ose equivalent cope 1
REAGENT PACK EASYLYTEC cope 1

Loti VII: PER KITET DHE MATERIALET E APARATIT TE ASTRUPIT
Fondi limit i prokurimit 2.119.783 (Dy milion e njezet e kater mije e gjashteqind e tridhjet
e tre) leke pa TVSH

Nr Emertimi Njesia Sasia e kerkuar per 12 muaj

Cartridge  ( kartrixhe)

me 300 matje 18

1 Sensor & reagent

CWP Controls (level 1,2,3,4) Ampula 25

Njé Ofertues mund t€ aplikojé pér [njé lot], [disa lote], [t€ gjitha lotet]. P&r ¢do lot paragitet njé
oferté e vecanté.

15
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2.13 Opsionet:
Numri i1 rinovimeve t€ mundshme (nése ka):

Ose: nga né
2.14 Do té pranohen variantet:
Po Jo X
2.14.1 Do té pranohet nenkontraktimi:
Po Jo X
Nese do te lejohet nenkontraktimi, te specifikohet perqindja e lejuar per nenkontraktim:

Autoriteti kontraktor do t’i beje pagesa te drejperdrejte nenkontraktorit:

Po Jo
Shenime te tjera

2.15. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé té Informacionit dhe
Komunikimit (TIK) jané pérdorur standartet e pérgatitura nga Agjencia Kombétare e
Shogerisé sé Informacionit:

Po Jo

2.16. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé té Informacionit dhe
Komunikimit (TIK), né rastin kur standardet jané té pa-aplikueshme, éshté marré
miratimi paraprak nga Agjencia Kombétare e Shoqérisé sé Informacionit:

Po Jo

Seksioni 3_Informacioni ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik

16
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3.1 Kriteret e Pranimit sipas shtojcés 9.

3.2 Sigurimi i Ofertés!: (i zbatueshém né rastin e procedurave té prokurimit me vleré mé té
larté se kufiri i lart€ monetar, né€ rast se kérkohet nga autoriteti kontraktor).

Operatori Ekonomik paraget Formularin e sigurimit t€ ofertés, kur kérkohet, sipas Shtojcés 4.
Vlera e kérkuar e sigurimit t& ofertés éshté Leké (shuma e shprehur né fjal€).

NE¢ rastet e dorézimit té€ ofertés pér Lote, vlera e sigurimit t€ ofertés, kur kérkohet, pér secilin nga
Lotet €shté si mé poshté:

Loti 1 Leké
Loti 2 Leké

Seksioni 4 Procedura

4.1 Lloji i procedurés: E Hapur

Proceduré prokurimi e rishpallur
Po Jo X

Nése €shté proceduré e rishpallur t€ plotésohen té dhénat identifikuese t€ procedurés s€ anuluar:

a) Numri i referencés né sistemin e prokurimit elektronik t€ procedurés s€ prokurimit t€ anulluar

b) Objekti 1 prokurimit t€ procedurés s¢ prokurimi t€ anulluar
c)Fondi limit i procedurés s€ prokurimit t& anulluar

4.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

A) ¢cmimi mé i ulét X

N¢ rastin e procedurave t€ prokurimit pér furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe
karburant pér ngrohje, cmimi mé i ulét bazohet né:

1) ¢mimi 1 bursés, sipas Reuters 1€vruar sipas kushtit CIF-Shqipéri, i cili éshté publikuar né
Buletinin e fundit t€ Njoftimeve Publike, para datés sé dorézimit dhe hapjes s€ ofertave;

i1) elementet fiskale, pérfshi akcizén, taksé karboni si dhe ¢do taksé tjetér sipas legjislacionit né
fuqi;

111) marzhi mé 1 ulét i fitimit, t&€ shprehur né pérqindje.

Viera absolute e marzhit té fitimit nuk do té ndryshojé gjaté ekzekutimit té kontratés, né rast té

17
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luhatjes se ¢mimeve.
Ose
B) oferta ekonomikisht mé e favorshme
lidhur me réndésiné: Cmimi piké
etj. piké

Autoriteti Kontraktor duhet té specifikojé pikét pér ¢do kriter vlerésimi t€ vendosur.

4.3 Afati kohor pér dorézimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:
Data: 27/04/2018 (dd/mm/vwwv) Ora: 10:00
Vendi:

Kur oferta kérkohet té paraqitet me mjete elektronike operatorét ekonomike duhet té
dorézojné ofertén né ményré elektronike né fagen zyrtare té APP-sé, www.app.gov.al

4.4 Afati kohor pér hapjen e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:
Data: 27/04/2018 (dd/mm/vwwv) Ora: 10:00
Vendi:

Informacioni mbi ofertat e paraqitura me mjete elektronike duhet t’i komunikohet té
gjithé atyre Operatoréve Ekonomiké qé kané dorézuar oferta, né bazé té kérkesés sé tyre.

4.5 Periudha e vlefshmérisé sé ofertave: (e shprehur né dité)

4.6 Gjuha (-ét) pér hartimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:

Shqip X Anglisht
Tjetér

Seksioni 5 Informacione plotésuese

5.1 Dokumenta me pagesé (i zbatueshém vetém pér procedurat qé nuk zhvillohen me mjete
elektronike):

Po Jo X

Nése Po

Monedha Cmimi

18
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Ky ¢mim mbulon kostot aktuale t& kopjimit dhe shpérndarjes s€ DT tek Operatorét Ekonomiké.
Operatorét Ekonomiké t€ interesuar kané t€ drejté t€ kontrollojné€ DT para blerjes s€ tyre.

5.2 Informacione shtesé (vendi, zyra, ményrat pér térheqjen e dokumentave té tenderit)

Data e shpérndarjes sé kétij njoftimi 05/04/2018

Njoftimi i kontrates pér t’u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor, i cili do té publikohet né
Buletinin e Njoftimeve Publike

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri
Adresa
Tel/Fax
E-mail

Faqgja n€ Internet

2. Lloji i procedurés se prokurimit:

3.Numri i referencés sé procedurés/lotit

4. Objekti i kontratés/marréveshjes kuadér

5. Fondi limit

19
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6. Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin:

7. Afati kohor pér dorézimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:

8. Afati kohor pér hapjen e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:

II.

UDHEZIME PER OPERATORIST EKONOMIKIE,

Seksioni 1. Hartimi i ofertés

1.1

1.2

1.3

1.4
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Operatorét Ekonomiké jané t€ detyruar té pérgatisin oferta, n€ pérputhje me kérkesat e
pércaktuara né¢ kéto DT. Ofertat qé nuk pérgatiten né pérputhje me kéto DT do t&
refuzohen si t& papranueshme.

Operatori Ekonomik pérballon kostot qé lidhen me pérgatitjen dhe dorézimin e ofertés sé
tij. Autoriteti Kontraktor nuk éshté pérgjegjés pér kéto kosto.

Pér procedurat e prokurimit g€ zhvillohen né rrugé shkresore, origjinali i ofertes duhet t&
shtypet ose t€ shkruhet me bojé€ qé nuk fshihet. T€ gjitha fletét e ofertés duhet t& lidhen sé
bashku dhe t€ numerizohen. TE& gjitha fleté€t e ofertés, pérveg literaturés sé
pandryshueshme e té printuar duhet t€ pajisen me iniciale ose t€ nénshkruhen nga Personi
(-at) e autorizuar. Cdo ndryshim né oferté duhet t€ jet€ 1 lexueshém dhe i1 firmosur nga
Personat e Autorizuar.

NE¢ rast t& ofertave t& paraqitura nga njé bashkim operatorésh ekonomik, oferta duhet té
shogérohet me Prokurén/autorizimin me Shkrim pér Personat e Autorizuar g€ do té



1.5

1.6

1.7

1.8
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pérfaqésojné bashkimin gjaté procedurés s€ prokurimit
Oferta duhet té pérfshijé dokumentat e méposhtém:

a) Formulari 1 Ofertés, plotésuar sipas Shtojcés 1 t€ DT ose Shtojcés 2 t&€ DT (né rastin e
procedurave t€ prokurimit pér furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe karburant
pér ngrohje).

b) Dokumentat qé¢ lidhen me objektin e prokurimit (skica, katalogje, kampione etj)

5

5

¢) Dokumentat dhe vértetimet e kérkuara n€ Shtojcén 8.

¢) (Opsion) ofertén alternative teknike (nése parashikohet)
Njé Operator Ekonomik duhet té parages€ vetém njé oferté.
Fshehtésia e procesit sipas nenit 25 t€ LPP-sé.

Pér procedurat e prokurimit qé zhvillohen né€ rrugé shkresore, Operatorét Ekonomiké

duhet té€ dorézojné vetém ofertén origjinale té€ futur n€ njé zarf jotransparent, t&€ mbyllur,

té vulosur dhe firmosur me emrin dhe adresén e Ofertuesit dhe té shénuar: “Oferté pér

furnizimin e mallrave; Nr e Njoftimit .

“MOS E HAPNI, ME PERJASHTIM TE RASTEVE KUR ESHTE I PRANISHEN

KOMISIONI 1 VLERESIMIT TE OFERTES, DHE JO PARA dd/mm/vv
orés >

Kur oferta kérkohet té paraqitet me mjete elektronike, operatorét ekonomike
duhet té dorézojné ofertén né ményré elektronike né fagen zyrtare té APP-sé,
www.app.gov.al.

Pér procedurat e prokurimit qé zhvillohen né€ rrugé€ shkresore, ofertuesit mund té
modifikojné ose t€ térheqin ofertat e tyre, me kusht qé ky modifikim ose térheqje t&
kryhet para afatit kohor pérfundimtar pér paraqgitjen e ofertave. Si modifikimet, ashtu
edhe térheqgjet duhet t’i komunikohen Autoritetit Kontraktor me shkrim para datés sé
fundit pér dorézimin e ofertave. Zarfi q€ pérmban deklaratén e Ofertuesit duhet té
shénohet pérkatésisht: “MODIFIKIM OFERTE” ose “TERHEQJE OFERTE”.

Kur oferta kérkohet té paraqitet me mjete elektronike, ofertuesi mund te
modifikojé né ¢do kohé ofertén deri pérpara pérfundimit té afatit kohor pér
dorézimin e ofertave, pa patur nevojé pér ndonjé komunikim me autoritetin
kontraktor, pasi veprimet kryhen né llogariné e tij, né fagen zyrtare té APP-sé,
www.app.gov.al.
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Seksioni 2 Pérllogaritja e ofertés ekonomike

2.1

2.2

23

2.4.

2.5

2.6

Operatori Ekonomik duhet té€ plotésojé Formularin e Ofertés bashkangjitur me kéto DT,
duke pércaktuar mallrat qé do t€ levrohen, sasit€ dhe ¢gmimin e tyre.

T€ gjitha ¢gmimet duhet té kuotohen né Monedhén Shqiptare (Lek), duke pérfshiré edhe
tatimet qé zbatohen, por pa pérfshiré TVSH. Nése ¢mimet kuotohen né€ njé¢ monedhé t&
huaj, at€heré ato duhet té kthehen n€ Leké Shqiptare sipas kursit zyrtar t€ kémbimit t&
Bankés s€ Shqipéris€, né datén né té cilén éshté dérguar pér publikim njoftimi 1 kontratés
dhe duhet té ruhen né€ até€ kurs deri né skadimin e periudhés s€ vlefshméris€ s€ ofertés.

Ofertuesi duhet t€ shénojé né Formularin e Ofertés, ¢mimet totale t€ ofertés t& t& gjitha
Mallrave, pa TVSH. Vlera e TVSH, kur aplikohet, i shtohet ¢mimit t€ dhéné€ dhe pérbén
vlerén totale t€ ofertés.

NE¢ rastin e nje marréveshje kuadér ku té gjitha kushtet NUK jané pércaktuar, gmimet pér
kontratat e bazuara né€ marréveshjen kuadér nuk jané té€ fiksuara; ato jané objekt i
ndryshimit pas njé mini-konkursi midis operatoréve ekonomiké, palé né marreveshjen
kuadér.

Sigurimi 1 Ofertés, kur kérkohet, duhet t&€ dorézohet bashké me ofertén para skadimit t&
afatit kohor pér dorézimin e ofertave. Mospajtimi me kérkesat pér sigurimin e ofertés do
té ket€ si pasojé refuzimin e ofertés.

Sigurimi 1 Ofertés mund t€ dorézohet n€ njé nga format e méposhtme:

a) garanci bankare
b) garanci sigurimi

Formulari 1 sigurimit t&€ ofert€s duhet té nénshkruhet nga léshuesi (Banka, kompania e
sigurimit, etj) dhe duhet t€ dorézohet s¢ bashku me ofertén para hapjes sé ofertave,
pérndryshe oferta do té refuzohet.

Dokumentat si mé sipér duhet t€ jené t&€ vlefshém pérgjaté gjithé periudhés sé
vlefshméris€ sé ofertés. Né rastin kur sigurimi 1 ofertés ka formén e njé€ garancie bankare,
Autoriteti Kontraktor ia rikthen ofertuesve sigurimin pérkatés brenda 15 ditéve nga
nénshkrimi 1 kontratés.

2.7 Periudha e Vlefshmeérisé sé Ofertés

22

Periudha e vlefshmérisé s€ ofertés fillon g€ nga momenti i1 hapjes s€ ofertave. Né ¢do
rast, t€ paktén 5 dit€ nga pérpara pérfundimit té afatit kohor pér vlefshémriné e ofertave,
autoriteti kontraktor mund t’i kérkojé Ofertuesit me shkrim té zgjasé periudhén e
vlefshméris€, deri né njé daté t& caktuar. Ofertuesi mund t’a refuzojé kété kérkesé me
shkrim pa humbur té€ drejtén pér rimbursim t€ sigurimit t€ ofert€s, kur ka njé till€.
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Ofertuesi qé bie dakord té zgjas€ periudhén e vlefshmérisé s¢ ofertés njofton Autoritetin
Kontraktor me shkrim, dhe paraget njé sigurim oferte té zgjatur, nése ka pasur njé té
tille. Oferta nuk mund t€ modifikohet. Nése Ofertuesi nuk i pérgjigjet kérkesés s€ béré
nga Autoriteti Kontraktor lidhur me zgjatjen e periudhés s€ vlefshmérisé sé ofertés, ose
nuk e pranon kérkesén né fjalé, ose nuk paraget njé sigurim t& zgjatur t&€ ofertés, kur
kérkohet, at€heré Autoriteti Kontraktor do té refuzojé ofertén.

2.8 Veprimet e jashtéligjshme sipas Nenit 26 t&€ LPP-s¢

Seksioni 3. Vlerésimi i Ofertave

3.1 Kriteret e pérzgjedhjes
(Opsioni 1) Cmimi mé i ulét 1 ofertés s€ kualifikuar.
Kontrata do t’1 akordohet atij Ofertuesi q€ ka ofruar gmimin mé ulét t& ofertés.

N¢ rastin e procedurave t€ prokurimit pér furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe
karburant pér ngrohje, ecmimi mé i ulét bazohet né:

1) ¢mimi i1 bursé€s, sipas Reuters lévruar sipas kushtit CIF-Shqipéri, 1 cili éshté publikuar né
Buletinin e fundit t€ Njoftimeve Publike, para datés s¢ dorézimit dhe hapjes sé ofertave;

i1) elementet fiskale, pérfshi akcizén, taksé karboni si dhe ¢do taksé tjetér sipas legjislacionit né
fuqi;

111) marzhi mé 1 ulét 1 fitimit, t€ shprehur né€ pérqindje.

Viera absolute e marzhit té fitimit nuk do té ndryshojé gjaté ekzekutimit té¢ kontratés, né rast té
luhatjes se ¢mimeve.

(Opsioni 2) Oferta ekonomikisht mé e favorshme.

Pér kriteret vlerésuese duhet pércaktuar qarté pesha specifike e secilit kriter dmth sa piké do t&
keté€ ¢do kriter dhe si do té llogariten pikét pér ofertuesit e njépasnjéshém.

T€ gjitha kriteret e vendosura pér vlerésimin e ofertave duhet té jené sa mé objektive dhe té
shprehen né shifra. N& ¢do rast, kur kriteret jané mé shumé se njé€, pesha e kriterit t€ cmimit nuk
do té jet€ mé pak se 50 piké. Pikét maksimale qé do t€ marré nj€ oferté do t€ jené 100.

Formula me t€ cilén do t€ llogariten pikét e ofertuesve né kété rast &shté:
Po= Pk1+Pk2+Pk3+.....

Ku:
Po - jane pikét totale té ofertés sé€ vlerésuar
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Pk1/Pk2/PK3/... - jane pikét pér ¢cdo kriter t& vlerésuar
Pikét pér ¢do kriter pérllogariten sipas formulés:

Pk1l= Vmink1 x Pmaxk1/0Ok1

Pkl Pikét e kriterit g€ vlerésohet

Vmin k1 Vlera e mé e ulét e kriterit qé vlerésohet
Pmaxk1 Pikét maksimale g€ 1 jepen kriterit g€ vlerésohet
Okl Treguesi 1 ofertés pér kriterin q€ vlerésohet

Sqarim: Si kriter vleré€simi duhet té pérzgjidhet vetém njéri prej opsioneve. Plotésimi i té dy
opsioneve e bén procedurén t& pavlefshme.

3.2

3.2.1

322

3.3

3.3.1
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Korrigjimi i gabimeve dhe pjesét e hequra

Autoriteti Kontraktor korrigjon ato gabime né oferté, qé jané thjesht t€ njé natyre
aritmetike, nése gabimi zbulohet gjaté shqyrtimit t€ ofertave. Autoriteti Kontraktor e
njofton menjéheré Ofertuesin né€ fjalé me nj€ njoftim me shkrim/elektronik mbi ¢do
korrigjim t€ tillé dhe mund t€ vazhdojé me ndryshimin e gabimit, me kusht qé Ofertuesi
t’a keté miratuar két€ komunikim qé i €éshté béré. Nése Ofertuesi refuzon té€ pranojé
korrigjimin e propozuar, atéheré oferta do té refuzohet, pa konfiskim té sigurimit té
ofertés, nése ekziston njé e till€.

Gabimet né llogaritjen e ¢mimit do t€ korrigjohen nga Autoriteti Kontraktor, si mé
méposhté:

- né€ rast se ka mospérputhje ndérmjet shumave t€ shprehura né shifra dhe atyre né fjalg,
atéheré do t€ mbizoté€rojné shumat e shprehura né fjal€, me pérjashtim té rasteve kur
shuma né fjalé€ lidhet me njé gabim aritmetik;

- nése ka mospérputhje ndérmjet ¢gmimit njési dhe vlerés s€ pérgjithshme g€ merret nga
shumézimi 1 ¢mimit njési dhe sasis€, atéheré do t€ mbizotérojé ¢mimi njési, dhe
rrjedhimisht duhet t€ korrigjohet shuma né total, nése ka njé gabim né€ nj€ shumé total, q&
korrespondon me mbledhjen ose zbritjen e néntotaleve, atéheré do t€ mbizotérojé
néntotali dhe totali duhet t& korrigjohet. Shumat e korrigjuara né két€ ményré jané té
detyrueshme pér ofertuesin. Nése ofertuesi nuk i pranon ato, atéheré oferta e tij do té
refuzohet Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute té té gjitha
korrigjimeve jané mé shumé se + 2% e vlerés s€ ofertés ekonomike té ofruar

Ofertat anomalisht té uléta

Nése oferta e dorézuar, rezulton anomalisht e ulét n€ lidhje me mallrat e ofruara, atéheré
Autoriteti Kontraktor i kérkon Ofertuesit né fjalé t€ justifikojé ¢mimin e ofruar. Nése
Ofertuesi nuk arrin té japé nj€ justifikim q¢€ t€ bindé Autoritetin Kontraktor, atéheré ky 1
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fundit ka t& drejté t&€ refuzoj€ ofertén.

3.3.2 Oferta do t€ cilésohet anomalisht e ulét sipas pércaktimit t€ béré né nenin 66 t& Kreut VII

3.4.

té RrPP .

NE¢ rastin kur jané té€ vlefshme dy ose mé pak oferta, n€ pé€rputhje me nenin 56, t& LPP-
sé, oferta vlerésohet anomalisht e ulét kur ajo €shté ulur mé shumé se 25 pérqind e fondit
limit t& pérllogaritur.

NE¢ rastin kur jané t€ vlefshme tre ose mé shumé oferta, né pérputhje me nenin 56 t€ LPP-
sé, oferta vlerésohet anomalisht e ulét nése vlera e saj do té jet€ mé e vogél se 85 pérqind
e mesatares s€ ofertave t€ vlefshme.

Nése njé apo disa oferta vleré€sohen si anomalisht t& uléta, komisioni i vlerésimit t&
ofertave duhet té kérkojé sqarime nga ofertuesit, pérpara se t€ marré vendim pér
kualifikimin ose jo té tyre, né p&rputhje me nenin 56 t& LPP.

N¢ ¢do rast ofertuesi ka detyrimin t€ argumentojé dhe dokumentojé me prova shkresore
sgarimet mbi elementin/elementét e vecanté t€ ofertés, n€ pérputhje me kérkesat e nenit
56 t& LPP.

Formula qé do t€ zbatohet pér té cilésuar njé ofert€ anomalisht t& ulét, n€ rastin kur ka tre
ose mé shumé oferta t€ vlefshme €shté si mé poshté:

O -  Oferta
Mo — Mesatarja e Ofertave t€ vlefshme
n-— Numri 1 Ofertave t€ vlefshme

Zy- Zbritja e Mundshme
M0=01+02+O3+...On/n
Zn = 85 % Mo

Vlera e Ofertés qé vlerésohet <ZM........... , si rrjedhim Oferta éshté Anomalisht e
Ulét

NE¢ rastin kur kriter vlerésimi éshté pérzgjedhur oferta ekonomikisht mé e favorshme, do
té verifikohet nése ofertat jané anomalisht té uléta vet€ém nése oferta e klasifikuar me pikét
mé t€ larta e ka ofertén ekonomike me vlerén mé té ulét.

Ankimi administrativ né dispozicion t& Operatoréve Ekonomiké sipas nenit 63 t€ LPP-s¢.

Seksioni 4. Nénshkrimi i Kontratés

4.1 Njoftimi i fituesit
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Autoriteti Kontraktor njofton Ofertuesin fitues, pérmes dérgimit t&€ njoftimit t& fituesit,
si¢ parashikohet né¢ Shtojcén 14. Njé kopje e kétij njoftimi publikohet né Buletinin e
Njoftimeve Publike, si¢ kérkohet né Nenin 58 t€ LPP-sé.

4.2 Sigurimi i kontratés

4.2.1 Autoriteti Kontraktor kérkon sigurim pér ekzekutimin e kontratés. Shuma e sigurimit pér
ekzekutimin e kontratés do té jeté 10 % e vlerés s¢ kontratés. Formulari 1 Sigurimit t&
Kontratés, sipas Shtojc€s 19 t€ DT, duhet t€ nénshkruhet dhe té€ dorézohet para
nénshkrimit t€ kontratés.

4.2.2 Sigurimi pér ekzekutimin e kontratés mund té dorézohet né€ njé nga format e méposhtme:
1. garanci bankare
il. garanci sigurimi

Ky formular nuk pérdoret nga autoritetet kontraktore né rastin e prokurimit té
kontratave sektoriale.

4.3 Njoftimi i kontratés sé nénshkruar

Né pajtim me RrPP, pas nénshkrimit t€ kontratés, autoriteti kontraktor dérgon njé
njoftim né¢ APP pér publikim né Buletinin e Njoftimeve Publike.

Shénim: Autoritetet kontraktore nuk duhet t€ ndérhyjné pér t€ béré asnjé lloj ndryshimi né
dokumentat e tenderit nga pika 1 n€ pikén 4.

III. SHTOJCAT
Shtojcat e méposhtme jané€ pjesé pérbérése e DT:

Shtojca 1: Formulari i Ofertés ekonomike

Shtojca 2: Formulari i Ofertés ekonomike, né€ rastin e procedurave té prokurimit pér furnizimin
me karburante, gazoil, benzol dhe karburant pér ngrohje

Shtojca 3: Ftesa pér Oferté né rastin e Marréveshjes Kuadér

Shtojca 4: Formulari 1 Sigurimit t€ Ofertés

Shtojca 5: Formulari i Informacionit Konfidencial

Shtojca 6: Deklaraté mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike nga operatori ekonomik
Shtojca 7: Deklarata pér konfliktin e interesit

Shtojca 8: Deklaraté mbi pérmbushjen e kritereve t&é pérgjithshme

Shtojca 9: Kriteret e Pérgjithshme t& Pranimit/Kualifikimit

Shtojca 10: Specifikimet teknike

Shtojca 11: Planifikimi i kontratave né marréveshjen kuadér
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Shtojca 12: Sasia e mallrave dhe kushtet e 1évrimit

Shtojca 13: Formulari pér Njoftimin S’kualifikimit

Shtojca 14: Formulari i Njoftimit t€ Fituesit

Shtojca 15 Formulari i Njoftimit t€ Operatoréve Ekonomike t€ suksesshém né Marréveshjen
Kuadér

Shtojca 16: Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés

Shtojca 17: Kushtet e Vecanta t€ Kontratés

Shtojca 18: Formulari i njoftimit t€ Kontratés s€ nénshkruar

Shtojca 18/1: Formulari i njoftimit t& Kontrat€s s¢ nénshkruar pér publikim né Buletinin e

Njoftimeve Publike

Shtojca 19: Formulari i Sigurimit t€ Kontratés

Shtojca 20: Formulari i Ankesés né Autoritetin Kontraktor

Shtojca 21: Draft Marréveshja Kuadér ku Jo t€ gjitha kushtet jané€ t€ pércaktuara

Shtojca 22: Draft Marréveshja Kuadér ku té gjitha kushtet jané té pércaktuara

Shtojca 23: Formulari i Njoftimit t& Anullimit

Shtojca 1
[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga operatori ekonomik)

FORMULARI I OFERTES EKONOMIKE

Emri 1 Ofertuesit

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]

% sk ok
Procedura e prokurimit: [lloji i procedurés]
Pérshkrim 1 shkurtér i kontratés: /objekti]

Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/Nr.Referencés né fagen
e APP-sé

k %k %k

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, Ne, t€ nénshkruarit, deklaroymé se:

1. Cmimi total 1 ofertés soné €shté [monedha dhe viera e ofertés]; pa TVSH;
2. Cmimi total 1 ofertés soné €shté [monedha dhe viera e ofertés]; me TVSH

27



Dokumentat Standarde té€ Tenderit

1 2 3 4 5

Nr Pérshkrimi i mallrave Sasia Cmimi Cmimi Afati
Njési Total

Cmimi Neto )

TVSH (%)

Cmimi Total

Nénshkrimi i ofertuesit

Vula

Shénim: Cmimet duhet t&€ shprehen né Monedhén ( kérkuar né dokumentat e tenderit )

Shtojca 2

[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga operatori ekonomik né rastin e procedurave té prokurimit pér
furnizimin me karburant, gazoil, benzol dhe karburant per ngrohje)

FORMULARI I OFERTES EKONOMIKE

Emri 1 Ofertuesit

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]
% sk ok

Procedura e prokurimit: [lloji i procedurés]
Pérshkrim 1 shkurtér i kontratés: / objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini 1 Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

k %k %k

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, Ne, t€ nénshkruarit, deklaroymé se:

1.  Marzhi yné i fitimit i shprehur né pérqindje €shté€ si mé poshté:
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1 2 3 5
. L. Marzhi i fitimit i shprehur né .

Nr Pérshkrimi i mallrave perqindje Afat.l 1.

levrimit

Nénshkrimi i ofertuesit

Vula

Shtojca 3

[ Shtojcé pér tu plotesuar nga autoriteti kontraktor né Marréveshjen Kuadér gjaté rihapjes sé
procesit té mini-konkursit]

FTESA PER OFERTE

(shkruani emrin e Autoritetit Kontraktor)
fton pér t& paraqitur oferta n€ procedurén pér furnizimin e mallrave t€ méposhtme:

(jepni njé pérshkrim té sakté té objektit té kontratés dhe sasisé si¢ pérkufizohet né Dokumentat e
Tenderit (DT).

Vendi 1 Dorézimit té€ Mallit
(jepni nje pershkrim te shkurter)

Malli duhet té€ dorézohet brenda datés

Oferta duhet té paraqitet

[Jep adresén e sakté]
Pérpara
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[Pércaktoni datén dhe orén)
Kriteret e pércaktimit té ofertés fituese

Forma e komunikimit:

Me shkrim elektronike (email, fax, etj)

Shtojca 4.
[Letér me koké e Bankés / Kompanisé sé Sigurimeve)

[ Shtojcé pér t’u paragqitur nga operatori ekonomik kur kérkohet nga autoriteti kontraktor)

FORMULARI I SIGURIMIT TE OFERTES

[Data]
Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]

N¢é emér t&: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]

Procedura e prokurimit /lloji i procedurés]
Pérshkrim 1 shkurtér i kontratés: /objekti]

Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/Nr.Referencés né fagen
e APP-se
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k %k %k

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té siguruar] ka derdhur nj€ depozité prané [emri dhe adresa e
bankés / kompanisé sé sigurimit] me njé vleré€ prej [monedha dhe viera, e shprehur né fjalé dhe
shifra] si kusht pér sigurimin e ofertés, dorézuar nga operatori i lartpérmendur ekonomik.

Marrim pérsipér té transferoymé né llogarin€ e [emri i autoritetit kontraktor] vlerén e siguruar,
brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar
shpjegime, me kusht g€ kjo kérkesé t€ pérmendé mospérmbushjen e njérit nga kushtet e
méposhtme:

- Ofertuesi e ka té€rhequr ose ka ndryshuar ofertén, pas afatit pérfundimtar pér paraqitjen e
ofertave ose para afatit perfundimtar, nése &€shté pércaktuar késhtu né€ dokumentat e
tenderit;

- Ofertuesi ka refuzuar nénshkrimin e kontratés s€ prokurimit kur autoriteti kontraktor e
kérkon njé gjé té tillg;
- Ofertuesi nuk ka paraqitur sigurimin e kontratés, ku oferta &shté shpallur fituese ose nuk

ka ploté€suar ndonjé kusht tjetér pérpara nénshkrimit t€ kontratés sé pércaktuar né
dokumentat e tenderit.

Ky Sigurim &éshté i1 vlefshém pér periudhén e specitikuar n€ [njoftimin e kontratés ose ftesén pér
tender].

[Pérfagésuesi 1 bankés / kompanis€ s€ sigurimit]

Shtojca 5

LISTA E INFORMACIONIT KONFIDENCIAL
[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik, nése éshté rasti)

LISTA E INFORMACIONIT KONFIDENCIAL

(Shénoni mé poshté informacionin g€ déshironi t€ mbahet konfidencial)

Lloji, natyra e Numri i fages dhe | Arsyet pse ky Afati kohor q¢€ ky
informacionit qé pikat e DT qé informacion duhet informacion té
duhet t& mbetet déshironi t& mbeten | t€ mbetet mbetet konfidencial
konfidencial konfidenciale konfidencial
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KUJDES
Cdo e dhéng, g€ nuk éshté regjstruar si e dhéné konfidenciale, do té konsiderohet se titullari i
kétyre té drejtave ka dhéné veté pélgimin pér dhénien e informacionit pérkatés dhe Autoriteti

Kontraktor nuk mban asnjé pérgjegjési pér publikimin e kétij informacioni.

Nuk pérbén sekret tregtar informacioni, g€ duhet t€ béhet publik né baz¢ t& ligjit, q¢€ lidhet me
shkeljen e ligjit, apo q€ duhet t&€ publikohet né bazé té praktikave t€ mira tregtare e parimeve té
etikés tregtare. Pérhapja e kétij informacioni vlerésohet e ligjshme, né€se népérmjet kétij akti
synohet t€ mbrohet interesi publik.

Pérfagésuesi 1 ofertuesit
Nénshkrimi

Vula

Shtojca 6

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Deklaraté e operatorit ekonomik pjes€émarrés né€ procedurén e prokurimit publik, qé do t&
zhvillohet né daté nga Autoriteti Kontraktor me objekt
me fond limit

Uné€ 1 nénshkruari ,me cilésiné e té¢ personit juridik
deklaroj se:
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Pérmbushim té gjitha specifikimet teknike, t€ pércaktuara né dokumentat e tenderit dhe e
vértetojmé k&t€ me certifikata e dokumenta (nése kérkohen nga autoriteti kontraktor), t&
dorézuar bashké me kété deklaraté.

Data e dorézimit té deklaratés

Pérfagésuesi 1 ofertuesit
Nénshkrimi

Vula

Shtojca 7

[ Shtojcé pér t'u plotesuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATE
Mbi konfliktin e interesave

Deklaraté e operatorit ekonomik: pjesémarnrés. né€ procedurén e prokurimit publik qé do té
zhvillohet né daté nga Autoriteti Kontraktor me objekt
me fond limit

Konflikti 1 interesit éshté gjendja e konfliktit ndérmjet detyrés publike dhe interesave privaté t&
njé zyrtari, né t€ cilén ai ka interesa privatg, t€ drejpérdrejté ose té€ térthorté qé ndikojn€, mund t&
ndikojné ose duket sikur ndikojné né€ kryerjen né ményré t€ padrejt€ té detyrave dhe
pérgjegjésive té tij publike.

N¢ zbatim té nenit 21 pika 1 e Ligjit Nr. 9367, dat€ 07.04.2005, kategorité e zyrtaréve pércaktuar
né Kreun III, Seksioni II, g€ iu ndalohet n€ ményré absolute t€ pérfitojné né ményré t&
drejtpérdrejté ose té térthorté nga lidhja e kontratave me nj€ palé njé institucion publik jané:

- Presidenti 1 Republikés, Kryeministri, zvkryeministri, ministrat, ose zvministrat,
Deputetet, Gjyqtarét e Gjykatés Kushtetuese, Gjyqtarét e Gjykatés sé Larté, Kryetari i
Kontrollit t& Larté t€ Shtetit, Prokurori 1 Pérgjithshém, Gjyqtarét e Prokurorét né nivelin
e Gjykat€s s€ Shkall€s s€ Paré e né até t€ Apelit, Avokati i Popullit, Anétari 1 Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve, Anétari 1 Ke&shillit té Lart€ té€ Drejtésisé, Inspektori i
Pérgjithshém 1 Inspektoratit t&€ Lart€ t€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe
Konfliktit t€ Interesave, Anétarét ¢ Enteve Rregullatore, (Ké&shilli i Mbikqyrjes 1 Bankés
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s€ Shqipérisé, pérfshir€ Guvernatorin dhe Zv/Guvernatorin; té konkurrencés,
telekomunikacionit; energjisé; furnizimit me ujé; t€ sigurimeve; letrave me vleré¢;
mediave), Sekretarét e Pérgjithshém té institucioneve gendrore si dhe ¢do zyrtar tjetér, né
¢do institucion publik, qé€ éshté t&€ paktén i barazvlefshém pér nga pozicioni me drejtorét
e pérgjithshém, titullarét e institucioneve t€ administratés publike g€ nuk jané€ pjes€ e
shérbimit civil.

Pér zyrtarét e nivelit t&€ mesém drejtues sipas nenit 31, dhe pér zyrtarét e parashikuar né
nenin 32 té kreut t& III, seksioni 2 t& kétj ligji, ndalimi sipas pikés 1 t€ kétij neni, pér
shkak té interesave private t& zyrtarit, t€ pércaktuara né kété piké zbatohet vet€ém né
lidhjen e kontratave né fushén e territorit dhe t€ juridiksionit t& institucionit, ku punon
zyrtari. Ky ndalim zbatohet edhe kur palé éshté nj€ institucion i varésisé.

Kur zyrtari €shté né funksionin e kryetarit a t€ nénkryetarit t€ bashkis€, komunés ose t& késhillit
té garkut, t€ anétarit t€ késhillit pérkatés ose €shté zyrtar i nivelit té lart€ drejtues té nj€ njésie t&
geverisjes vendore, ndalimi pér shkak té interesave privaté té zyrtarit, t€ pércaktuara né kété
piké, zbatohet vetém né lidhjen e kontratave, sipas rastit, me bashkin€, komunén ose késhillin e
qarkut, ku zyrtari ushtron kéto funksione. Ky ndalim zbatohet edhe kur palé n€ kontraté €shté njé
institucion publik, né varési té€ késaj njésie (neni 21 pika 2 e Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005).

Ndalimet e pércaktuara né€ nenin 21 pika 1, 2 t€ Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, me
pérjashtimet pérkatése, zbatohen né t€ njéjtén mase edhe pér personat e lidhur me zyrtarin qé né
kuptim té kétij ligji jané bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi, fémijé né moshé madhoré, prindérit
e zyrtarit té bashkéshortit/es dhe bashkéjetuesit/es.

Uné 1 nénshkruari , me cilésiné e pérfaqésuesit t&€ personit juridik
deklaroj nén pérgjegjésiné time personale se:

Jam né dijeni t€ kérkesave dhe ndalimeve té€ pércaktuara né Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005
“Pér parandalimin e konfliktit t€ interesave n€ ushtrimin e funksioneve publike” 1 ndryshuar, si
dhe né€ aktet nénligjore t€ nxjerra né zbatim té tij nga Inspektorati i Larté i Deklarimit dhe
Kontrollit t& Pasurive si dhe t€ Ligjit Nr. 9643, dat€ 20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, i
ndryshuar.

N¢é pérputhje me to deklaroj se asnjé zyrtar 1 pércaktuar né Kreun III, Seksioni II te Ligjit Nr.

9367, daté 7.4.2005, dhe né két€ deklaraté, nuk zotéron interesa private né ményré té
drejtpérdrejté ose té térthorté me personin juridik g€ uné pérfaqéso;j.

Data e dorézimit té€ deklaratés

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Vula
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Shtojca 8

[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E KRITEREVE Tk PERGJITHSHME

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesemarrés né procedurén e prokurimit qé do té zhvillohet né
daté nga Autoriteti Kontraktor me objekt
me fond limit

Uné€ 1 nénshkruari me cilesiné té¢ operatorit ekonomik
deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté se:

e Operatori ekonomik ésht€ 1 regjistruar né Qendrén
Kombétare té Biznesit dhe ka né fushén e veprimtarisé objektin e prokurimit. N& rastin
kur ofertuesi €shté njé organizaté jofitimprurése, duhet té deklarojé se éshté i regjistruar
si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, dat€¢ 07.05.2001 “Pér Organizatat jo
Fitimprurése”.

e Operatori ekonomik nuk €shté dénuar pér shkelje penale, né
pérputhje me Nenin 45/1 t€ LPP,

e Operatori ekonomik nuk &shté dénuar me vendim té gjykatés sé
formés s€ prer€, pér vepra g€ lidhen me veprimtariné profesionale,

e Operatori ekonomik nuk €shté né proces falimentimi (statusi
aktiv),
e Operatori ekonomik ka paguar té€ gjitha detyrimet pér pagimin e

tatimeve e t€ kontributeve t€ sigurimeve shoqérore, sipas legjislacionit né fuqi

Né c¢do rast, autoriteti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi
vértetésiné e informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik si mé sipér.

Data e dorézimit té€ deklaratés

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Vula
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Shtojca 9
[ Shtojcé pér t'u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor)

1. KRITERET E PERGJITHSHME TE PRANIMIT/KUALIFIKIMIT

Ofertuesi duhet té deklarojé se:

a) Eshté i regjistruar né Qendrén Kombétare té Biznesit dhe ka né fushén e veprimtarisé
objektin e prokurimit. Né rastin kur ofertuesi €sht€ njé organizaté jofitimprurése, duhet té
deklarojé se €shté i regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, daté 07.05.2001 “Pér
Organizatat jo Fitimprurése”.

b)  nuk éshté né proces falimentimi, (statusi aktiv)

b)  nuk éshté dénuar pér shkelje penale, n€ pérputhje me Nenin 45/1 t€ LPP,

c) nuk ésht€ dénuar me vendim té gjykatés s€ formés s€ preré, pér vepra q€ lidhen me
veprimtariné profesionale.

d) ka paguar té€ gjitha detyrimet pér pagimin ¢ tatimeve e t€ kontributeve t€ sigurimeve
shogérore, sipas legjislacionit né€ fuqi.

Edhe Ofertuesi 1 huaj duhet té deklarojé se 1 ploté€son té gjitha kérkesat e renditura mé sipér
népérmjet paraqitjes sé€ nj€ vetédeklarate me shkrim.

Nése gjuha e pérdorur né€ proceduré €shté gjuha shqipe, at€éheré dokumentat né gjuhé t€ huaj
duhet t& shogérohen me nj¢ pérkthim t¢ noterizuar né gjuhén shqipe.

N¢ rastet e bashkimit té operatoréve ekonomiké, -¢do anétar i grupit duhet t€ dorézojé
vetédeklaratén e lartpérmendur.

Kriteret e Pérgjithshme pér Pranim, nuk duhet té ndryshohen nga autoritetet kontraktore.

Kéto kritere duhet té plotésohen me dorézimin e vetédeklaratés me shkrim té subjektit, né
ditén e hapjes sé ofertés, sipas Shtojcés 8.

Né c¢do rast, autoriteti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi
vértetésiné e informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik si mé sipér.

Ve¢ késaj, nése oferta dorézohet nga njé bashkim operatorésh ekonomiké, duhet té dorézohen:

a. Marréveshja e noterizuar sipas sé€ cilés bashkimi i operatoréve ekonomiké €shté krijuar
zyrtarisht;

b.  Prokura e posagme.

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/Ofertuesi duhet t€ dorézojé:
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a. Sigurimin e ofertés, (nése éshté e zbatueshme) sipas Shtojcés 4,

b.Deklaraté mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 6;

c.Deklaraté mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcés 7;

¢. Formularin e Ofertés, sipas Shtojcés 1

d. Vértetimin gé konfirmon shlyerjen e té gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té
kontratave té energjisé qé ka operatori ekonomik qé éshté i regjistruar né Shqipéri.

2. Kandidati/Ofertuesi duhet té dorézojé:
2.1. Kapaciteti ligjor i operatoréve ekonomiké:

Operatori duhet te kete te perfshire ne objektin e veprimtarise tregtimin e kiteve dhe materialeve
labaroterike
2.2, Kapaciteti ekonomik dhe financiar:
a. Vértetim nga Dega e tatim taksave pér xhiron mesatare vjetore pér tre vite (2015,2016,2017) me njé
vler€ sa vlera e fondit limit e lotit per t€ cilin oferton.

b. Operatori duhet t€ zotérojé vlerén monetare prej 10% t€ fondit limit pér té cilin oferton pér mbulimin
e shpenzimeve paraprake pér fillimin e zbatimit té kontratés. Kjo té vértetohet me anén e njé deklarate té
Gjéndjes financiare t&€ tij t€ léshuar nga njé ose mé shumé banka jo mé paré se 10 dité nga data e
dorézimit té ofertés.

2.3. Kapaciteti teknik:

a. Shérbime t€ méparshme t€ ngjashme né njé vleré prej 40% te vierés sé fondit limit per lotin
per t€ cilin oferton, t€ realizuar gjat€ tre'viteve t& fundit t€ aktivitetit t€ operatorit. P&ér kété
géllim operatori ekonomik duhet té paraqesé kontrata pér kryerjen e kétij shérbimi té
shogeruar me vértetim pér realizimin e kontrat€s nga autoriteti kontraktor. N€ rastin e pérvojés
s¢ méparshme té realizuar me sektorin privat si déshmi pranohen vetém faturat tatimore te
shitjes ku te shénohen datat, shumat dhe sasité e mallrave t€ furnizuara.

b.Certifikate cilesie , CE e konformitetit pér kite dhe reagente per prodhuesit e produkteve t&
ofruara, t€ pérkthyer dhe t€ noterizuar.

c.Certifikate ISO per prodhuesin per produktet e ofruara, te perkthyer dhe te noterizuar.
d.Certifikate ISO per ofertuesin per tregtimin e kiteve dhe reagenteve te ofruara, te perkthyer
dhe te noterizuar.

e.Kerkohet ge ofertuesi te paragese nje dokument ku firma prodhuese autorizon ofertuesin per te
tregtuar prodhimet e saj ( autorizim prodhuesi).

f. Formulari 1 ofertes te shogerohet me deklarate origjine per cdo artikull te ofruar

2. Vetedeklarate mbi afatin e skadences se mallit te ofruar sipas specifikimeve teknike.

Nese certifikatat dhe deshmite jane ne gjuhe te huaj, duhet te shogerohen me perkthim ne gjuhen
shqipe te noterizuar .

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e

mos-dorézimit té njé dokumenti, ose té dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Shtojca 10
[ Shtojcé pér t'u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor)
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SPECIFIKIMET TEKNIKE

Loti I. Kite dhe Reagente per Laboratorin Klinik-Biokimik dhe Bakterologjik

Nr | Emertimi Artikulli Specifikime | Njesia
Kite dhe materiale Aerobik blood culture | flakon cope
1 | Laboratorike
Kite dhe materiale Disk antibiotic 2mg kartixhe
2 | Laboratorike Clindamycin
Kite dhe materiale Disk antibiotic 30mg kartixhe
3 | Laboratorike Aztreonam
Kite dhe materiale Disk Colistin sulphate 10 mg kartixhe
4 | Laboratorike
Kite dhe materiale Disk antibiotik 30mg kartixhe
S | Laboratorike Nalidixic Acid
Kite dhe materiale Disk antibiotic 30mg kartixhe
6 | Laboratorike Cefuroxim
Kite dhe materiale Disk antibiotic Smg kartixhe
7 | Laboratorike Rifampin
Kite dhe materiale Disk antibiotic 10mg kartixhe
8 | Laboratorike Tobramicin
Kite dhe materiale Disk antibiotic 30mg kartixhe
9 | Laboratorike Amikacin
Kite dhe materiale Disk antibiotic 15mg kartixhe
10 | Laboratorike Gentamicin
Kite dhe materiale Disk antibiotic 10mg kartixhe
11 | Laboratorike Imipenem
Kite dhe materiale Disk antibiotic 10mg kartixhe
12 | Laboratorike Meropenem
Kite dhe materiale Disk antibiotic 10mg kartixhe
13 | Laboratorike ampicillin
Kite dhe materiale Disk antibiotic 10U1 kartixhe
14 | Laboratorike Bacitracin
Kite dhe materiale Disk antibiotic Optokin | 100mg kartixhe
15 | Laboratorike
Kite dhe materiale Disk Teicoplanin 30mg kartixhe
16 | Laboratorike
Kite dhe materiale Disk antibiotic Smg kartixhe
17 | Laboratorike Ciprofloxacin
Kite dhe materiale Disk 30mg kartixhe
18 | Laboratorike antibioticLinezolid
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Kite dhe materiale Disk antibiotic 15mg kartixhe
19 | Laboratorike Eritromycin

Kite dhe materiale Disk antibiotic 1UI kartixhe
20 | Laboratorike Penicillin G

Kite dhe materiale Etest Vancomicin test cope
21 | Laboratorike

Kite dhe materiale Disk antibiotic 2mg kartixhe
22 | Laboratorike Ampicillin

Kite dhe materiale Disk antibiotik Smg kartixhe
23 | Laboratorike Levofloxacin

Kite dhe materiale Disk antibiotic 30mg kartixhe
24 | Laboratorike Cefazolin

Kite dhe materiale Disk antibiotic 300mg kartixhe
25 | Laboratorike Nitrofurantoin

Kite dhe materiale Disk antibiotic Co- 25mg kartixhe
26 | Laboratorike trimocazole

Kite dhe materiale Disk antibiotic 30mg kartixhe
27 | Laboratorike Gentamicin

Kite dhe materiale Disk Oxidaze disk kartixhe
28 | Laboratorike

Kite dhe materiale Biochemical Staph Kit | kit cope
29 | Laboratorike

Kite dhe materiale Disk antibiotik 30 mg kartixhe
30 | Laboratorike novobiocin

Artikulli Specifikime | Njesia

Emertimi

Kite dhe materiale EnteroPluri-Test kit cope
31 | Laboratorike

Kite dhe materiale Kit HCV(imunokro) kit cope
32 | Laboratorike

Kite dhe materiale Staph latex test test test
33 | Laboratorike

Kite dhe materiale Strept latex test grup test test
34 | Laboratorike A,B,&D

Kite dhe materiale Disk oxacillin Img kartixhe
35 | Laboratorike

Disk 20/10mg kartixhe

Kite dhe materiale Amoxicillin/clavulanic
36 | Laboratorike acid

Kite dhe materiale MacConcey agar gram flakon
37 | Laboratorike

Kite dhe materiale Mueller hinton agar gram flakon
38 | Laboratorike

Kite dhe materiale Tuba plastic 12/75mm cope
39 | Laboratorike njeperdorim
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Kite dhe materiale Ansa platini 4mm/2mm cope
40 | Laboratorike

Kite dhe materiale RF-test test cope
41 | Laboratorike

Kite dhe materiale CRP-test test cope
42 | Laboratorike

Kite dhe materiale ASO- test test cope
43 | Laboratorike

Kite dhe materiale Ansa plastike nje cope cope
44 | Laboratorike perdorim

Kite dhe materiale Disk amphotercin B 20mg kartixhe
45 | Laboratorike

Kite dhe materiale Disk clotrimasole 10mg kartixhe
46 | Laboratorike

Kite dhe materiale Disk Flukonasole 10mg kartixhe
47 | Laboratorike

Kite dhe materiale Disk Itraconasole 30mg kartixhe
48 | Laboratorike

Kite dhe materiale Disk Miconasole 30mg kartixhe
49 | Laboratorike

Kite dhe materiale Disk Nystatin 100 UI kartixhe
50 | Laboratorike

Kite dhe materiale Disk ketoconasole 10mg kartixhe
51 | Laboratorike

Kite dhe materiale Blood agar plate 90mm cope
52 | Laboratorike

Kite dhe materiale Tuba plastik steril me 12/75mm cope
53 | Laboratorike tape

Kite dhe materiale Gota per urokulture 100ml cope
54 | Laboratorike

Kite dhe materiale Tampon steril ne leter tampon cope
55 | Laboratorike

Kite dhe materiale Tampon steril ne tube tampon cope
56 | Laboratorike

Kite dhe materiale Tuba gelqi 12/120mm cope
57 | Laboratorike

Kite dhe materiale Marker Pen cope cope
58 | Laboratorike

Kite dhe materiale Brucella abortus 5ml flacon
59 | Laboratorike antigen

Kite dhe materiale H.Pylori antigen rapid | cope cope
60 | Laboratorike test(faeces)

Kite dhe materiale Tuba gelqi 15/150 mm cope
61 | Laboratorike
62 | Kite dhe materiale Saburo glucose me gram flakon
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Laboratorike chloramphenicol

Kite dhe materiale Disk antibiotic 15mg kartixhe
63 | Laboratorike Tigecyclin

Kite dhe materiale Gota per fece cope cope
64 | Laboratorike

Kite dhe materiale Kit HbsAg test cope
65 | Laboratorike

Kite dhe materiale Kit fece gjak okult test cope
66 | Laboratorike

Kite dhe materiale Kit Syphilis test cope
67 | Laboratorike

Kite dhe materiale Kit HIV1/2 test cope
68 | Laboratorike

Kite dhe materiale Xhama mikroskopi kuti 200
69 | Laboratorike objekt mbulus

Kite dhe materiale Pjata petri plastike cope
70 | Laboratorike 90mm

Kite dhe materiale Pipete automatike 100-1000 cope
71 | Laboratorike variabile

Kite dhe materiale Zink Sulfat. 7H20 ar
72 | Laboratorike flakon

Kite dhe materiale Alkool etilik absolut liter
73 | Laboratorike flakon

Kite dhe materiale Benzol liter
74 | Laboratorike liter

Kite dhe materiale Xylol liter
75 | Laboratorike liter

Kite dhe materiale Hematoksiline Sol I liter
76 | Laboratorike pergatitur

Kite dhe materiale Eozine Sol I liter
77 | Laboratorike pergatitur

Kite dhe materiale Formal dehide liter
78 | Laboratorike Reagent

Kite dhe materiale Acid Klorhidik liter
79 | Laboratorike HCI

Kite dhe materiale Acid Acetik liter
80 | Laboratorike liter

Kite dhe materiale Acid Pikrik kg
81 | Laboratorike kg

Kite dhe materiale Blloge per montimin e
82 | Laboratorike biopsive cope cope

Kite dhe materiale Paste abrazive per
83 | Laboratorike mprehjen e thikave cope cope

Kite dhe materiale Pipete automatike 100/1000 cope
84 | Laboratorike variabile mg
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Kite dhe materiale

85 | Laboratorike Kit per Kreatinemi ml
Kite dhe materiale
86 | Laboratorike Kit per Ure color ml
Kite dhe materiale
87 | Laboratorike Kit Triglicerid ml
Kite dhe materiale
88 | Laboratorike Kit per acidin urik ml
Kite dhe materiale
89 | Laboratorike Kit per kolesterol ml
Kite dhe materiale
90 | Laboratorike Gimsa ml
Kite dhe materiale
91 | Laboratorike Tuba plastik xhel cope
Kite dhe materiale
92 | Laboratorike Kit troponin test kuti
Diluent per c¢/count
Kite dhe materiale Mindray (ose kuti /20
93 | Laboratorike equivalent) 1
Kite dhe materiale
94 | Laboratorike Tuba K3EDTA vacum cope
Kite dhe materiale Xhama mikros obj
95 | Laboratorike mbajtes kuti*50
Kite dhe materiale
96 | Laboratorike Maja blu pipet cope
Kite dhe materiale
97 | Laboratorike Maja te verdha pipet cope
Kite dhe materiale Xhama mikroskop kuti /50
98 | Laboratorike objekt mbulues cope
Kite dhe materiale Tuba plastikl
99 | Laboratorike perdorimeshe cope
Kite dhe materiale Tuba Natrium
100 | Laboratorike Citrat(per nivel) cope
Kite dhe materiale Tuba urine
101 | Laboratorike cope
Kite dhe materiale Ksilol
102 | Laboratorike fl
Kite dhe materiale .
103 | Laboratorike Pipeta 10ul cope
Kite dhe materiale Pipeta variabel
104 | Laboratorike 10/100pul cope
Kite dhe materiale Pipeta variabel
105 | Laboratorike 100/1000u1 cope
Kite dhe materiale . .
106 | Laboratorike Gota plastike Urine cope
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Kite dhe materiale Tuba eritrosedimenti +
107 | Laboratorike pistona cope
Z- Cleaner per cell
Kite dhe materiale Counter Mindray (ose
108 | Laboratorike equivalent) f1/100 gr
Probe -Cleaner per cell
Kite dhe materiale counter Mindray (ose
109 | Laboratorike equivalent) 1/100ml

Gjaté dorézimit t€ mallit n€ depot e blerésit ,Kitet dhe Reagentét t& shogé€rohen me
certificaté origjine.
Kitet dhe reagentét te kené te shénuar mbishkrimin CE ,Kompaniné dhe Shtetin ku
jané prodhuar .

Kitet dhe reagentét

duhet t€ kené amballazhim té pérshtatshém sipas llojit ,té

marketuar ku t€ lexohet qarté, emértimi, sasia ,temperatura e ruajtjes , data e
prodhimit dhe e skadencés.
Data e skadences duhet te jete jo me pak se 18 muaj nga dita e levrimit.

Loti II. Kite dhe Reagenté pér aparatin cell-counter Beckman;

Sasia e kerkuar

Nr Emertimi Njesia .
per 12 muaj
AcT 5 diff diliuent per cellcounter (beckman ose
1 | equivalent) 1/20 1
2 | AcT 5 diff fix9 per cellcounter, (beckman ' ose equivalent ) | fI/1 1
AcT 5 diff CBC lyse per cellcounter (beckman ose
3 | equivalent) /11
AcT 5 diff Hgb lyse per cellcounter (Beckman ose
4 | equivalent ) 1/400 ml
AcT 5 diff Rinse per cellcounter (beckman ose
5 | equivalent) /11
6 AcT 5 diff Calibrator kuti(2x2.0ml)
7 | AcT 5 diff control plus kuti(6x2.3ml)
Gjaté dorézimit t€ mallit né depot e blerésit , Kitet dhe Reagentét t€ shoqérohen me certificaté
origjine.
Kitet dhe reagentét te kené€ te shénuar mbishkrimin CE ,Kompaniné dhe Shtetin ku jané
prodhuar .

Kitet dhe reagentét duhet t€ kené amballazhim t&€ pérshtatshém sipas 1lojit ,té€ marketuar ku t&
lexohet qarté ,emértimi, sasia ,temperatura e ruajtjes , data e prodhimit dhe e skadencés.

Data e skadences duhet te jete jo me pak se 18 muaj nga dita e levrimit.
Artikulli 6 dhe 7 duhet te kene skadencen jo mé pak se 2 (dy) muaj nga data e levrimit.
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Loti III. Kite dhe reagent pér aparatin Autoanalizator Pentra c400;

Sasia e
Nr Emertimi Njesia kerkuar per
12 muaj
1 | Glukose PAP CP Autoanalizator (pentra c400 )ose equivalent | kasete
2 | Urea CP Autoanalizator (pentra c400 )ose equivalent kasete
3 | ALT/SGPT CP Autoanalizator (pentra c400) ose equivalent kasete
4 | AST/GOT CP Autoanalizator(pentra c400) ose equivalent kasete
Total Colesterol CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose
5 | equivalent kasete
6 | Triglycerid CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete
Total Bilirubine CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose
7 | equivalent kasete
Direct Bilirubin CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose
8 | equivalent kasete
Creatinine 120 jaffe CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose
9 | equivalent kasete
10 | LDH CP Autoanalizator (pentra c400) ose equivalent kasete
11 | Total Proteine CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent | kasete
Total Proteine cp calibrator Autoanalizator (pentra c400 ) ose
12 | equivalent kuti (4x1ml)
13 | Albumine CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete
14 | ALP CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete
15 | Amylase CP Autoanalizator (pentra c400') ose equivalent kasete
16 | GGT CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete
17 | CK-MB RTU Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent flakon
18 | Uric acid CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete
19 | Calcium AS CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent | kasete
20 | Iron CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete
21 | Magnesium rtuAutoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent flakon
Cleaning /Deproteine.solutionAutoanalizator (pentra c400 )
22 | ose equivalent kasete
Cuvete SegmentsAutoanalizator (pentra c400 ) ose
23 | equivalent kuti(5400kuvete)
MultiCal Calibrator Autoanalizator (pentra c400 ) ose
24 | equivalent kuti(10x3ml)
cleaning chem solution Autoanalizator (pentra c400 ) ose
25 | equivalent cope

Gjaté dorézimit t€ mallit n€ depot e blerésit ,Kitet dhe Reagentét t€ shogérohen me certificaté
origjine.
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Kitet dhe reagentét te kené te shénuar mbishkrimin CE ,Kompaniné dhe Shtetin ku jané
prodhuar .

Kitet dhe reagentét duhet t€ kené amballazhim t&€ pérshtatshém sipas 1lojit ,té€ marketuar ku t&
lexohet qarté ,emértimi, sasia ,temperatura e ruajtjes , data e prodhimit dhe e skadenceés.

Data e skadences duhet te jete jo me pak se 18 muaj nga dita e levrimit.

Loti IV. Kite dhe reagent per aparatin Urinometér URS10;

Nr Emertimi Njesia
Urine strips URS10 ose kuti(100
1 equivalent teste)

Gjaté dorézimit t€ mallit n€ depot e blerésit ,Kitet dhe Reagentét t€ shogérohen me certificaté
origjine.

Kitet dhe reagentét te kené€ te shénuar mbishkrimin CE ,Kompaniné dhe Shtetin ku jané
prodhuar .

Kitet dhe reagentét duhet t€ kené amballazhim t& pérshtatshém sipas 1lojit ,té€ marketuar ku t&
lexohet qarté ,emértimi, sasia ,temperatura e ruajtjes , data e prodhimit dhe e skadencés.

Data e skadences duhet te jete jo me pak se 18 muaj nga dita e levrimit.

Loti V. Kite dhe reagenté per Aparatin Autoanalizator Koagulometér ACL Elite

Nr Emertimi Njesia
PT FIB-HS Autoanalizator Koagulometer(ACL Elite) ose
1 | equivalent kuti(
APTT-SP Autoanalizator Koagulometer(ACL Elite) ose
2 | equivalent kuti
Hemosil Eash R solution Autoanalizator Koagulometer(ACL
3 | Elite) ose equivalent kuti(1000ml)
Factor Diluent Autoanalizator Koagulometer(ACL Elite)
4 | ose equivalent kuti(100ml)
Cleaning solution Autoanalizator Koagulometer(ACL Elite)
5 | ose equivalent kuti (500ml)
Rotors Autoanalizator Koagulometer(ACL Elite) ose kuti(100
6 | equivalent rotor)
D- dimer Autoanalizator Koagulometer(ACL Elite) ose
7 | equivalent kuti

Gjaté dorézimit t€ mallit n€ depot e blerésit ,Kitet dhe Reagentét t€ shogérohen me certificaté
origjine.
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Kitet dhe reagentét te kené te shénuar mbishkrimin CE ,Kompaniné dhe Shtetin ku jané
prodhuar .

Kitet dhe reagentét duhet t€ kené amballazhim t&€ pérshtatshém sipas 1lojit ,té€ marketuar ku t&
lexohet qarté ,emértimi, sasia ,temperatura e ruajtjes , data e prodhimit dhe e skadenceés.

Data e skadences duhet te jete jo me pak se 18 muaj nga dita e levrimit.

Loti VI. Kite dhe Reagenté per aparatin Elektrolitmeter Easy Lyte PLUS;

Nr Emertimi Njesia

NA Electrode Elektrolitmeter( Easy Lyte PLUS ) ose

1 | equivalent cope
K Electrode Elektrolitmeter( Easy Lyte PLUS ) ose

2 | equivalent cope
CL Electrode Elektrolitmeter( Easy Lyte PLUS ) ose

3 | equivalent cope
Ref Electrode Elektrolitmeter( Easy Lyte PLUS ) ose

4 | equivalent cope

5 | Reagent pack ( Easy Lyte PLUS ) ose equivalent cope

Gjaté dorézimit t€ mallit n€ depot e blerésit ,Kitet dhe Reagentét t€ shogérohen me certificaté
origjine.

Kitet dhe reagentét te kené€ te shénuar mbishkrimin CE ,Kompaniné dhe Shtetin ku jané
prodhuar .

Kitet dhe reagentét duhet t€ kené amballazhim t€ pérshtatshém sipas 1lojit ,té€ marketuar ku t&
lexohet qarté ,emértimi, sasia ,temperatura e ruajtjes , data e prodhimit dhe e skadencés.

Data e skadences duhet te jete jo me pak se 18 muaj nga dita e levrimit.

Loti VII: PER KITET DHE MATERIALET E APARATIT TE ASTRUPIT

Nr Emertimi Njesia Specifikimi
1 Sensor & reagent Cartridge Per perdorim ne pajisjen GEM Premier
( kartrixhe) me [3500 dhe GemPremier 3000 (ose
300 matje ekuivalent) analizator per perdorim

diagnostikues in vitro, per matjen e Ph,
Pco2, Po2, Het, Na+, K+, Ca++, Glucose
dhe Lactate

2 CWP Controls (level Ampula Ampula per kalibrimin e aparatit
1,2,3,4)
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Gjaté dorézimit t€ mallit né depot e blerésit, materialet dhe kitet t€ shoqérohen me certifikaté
origjine.

Materialet dhe Kitet t€ ken€ t€ shénuar mbishkrimin “CE” dhe shtetin ku jané€ prodhuar.
Materialet dhe Kitet duhet t€ kené t€ shénuara saktésisht prodhuesin dhe véndin e origjinés.
Materialet dhe Kitet, datén e skadencés duhet té kené té€ shénuar n€ amballazhe (kuti). Data e
skadencés né momentin e 1€vrimit duhet té jeté jo mé pak se 2 e kohés midis datés sé prodhimit
dhe asaj t€ skadencés.

Ambalazhimi duhet t€ jeté 1 p&rshtatshém sipas llojit t€ mallit I shogéruar me etiketat pérkatése.
Materialet dhe Kitet duhet t€ p&rputhen me té€ gjitha kérkesat, emértimet, njésit€ dhe specifikat e
dhéna né DST.

Grafiku 1 Lévrimit do jeté sipas nevojave t€ AK.
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[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor né Marréveshjen Kuadér]

PLANIFIKIMI I

KONTRATAVE NE MARREVESHJEN KUADER

Kuadér

Mall:

Numri total 1 kontratave sipas Marréveshjes

Kontrata
Nr.

Titulli i Kontratés

Pérshkrim i shkurtér i kontratés

01

02

03
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Shtojca 12

( Shtojcé pér t’u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)

(Kjo Shtojcé né rastin e Marréveshjes Kuadér do té plotésohet nga autoriteti kontraktor vetém
gjaté rihapjes sé procesit té mini-konkursit)

SASIA DHE GRAFIKU I LEVRIMIT
Loti I Kite dhe Reagente per Laboratorin Klinik-Biokimik dhe Bakterologjik

Nr |Emertimi Artikulli Specifikime Njesia Sasia e kerkuar per
12 muaj

1 Kite dhe materiale Aerobik blood flakon cope 250.00
Laboratorike culture

2 Kite dhe materiale Disk antibiotic 2mg kartixhe 5.00
Laboratorike Clindamycin

3 Kite dhe materiale Disk antibiotic 30mg kartixhe 5.00
Laboratorike Aztreonam

4 Kite dhe materiale Disk Colistin 10 mg kartixhe 5.00
Laboratorike sulphate

5 Kite dhe materiale Disk antibiotik 30mg kartixhe 5.00
Laboratorike Nalidixic Acid

6 Kite dhe materiale Disk antibiotic 30mg kartixhe 5.00
Laboratorike Cefuroxim

7 Kite dhe materiale Disk antibiotic Smg kartixhe 5.00
Laboratorike Rifampin
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8 Kite dhe materiale Disk antibiotic 10mg kartixhe 5.00
Laboratorike Tobramicin

9 Kite dhe materiale Disk antibiotic 30mg kartixhe 5.00
Laboratorike Amikacin

10 Kite dhe materiale Disk antibiotic 15mg kartixhe 5.00
Laboratorike Gentamicin

11 Kite dhe materiale Disk antibiotic 10mg kartixhe 5.00
Laboratorike Imipenem

12 Kite dhe materiale Disk antibiotic 10mg kartixhe 5.00
Laboratorike Meropenem

13 Kite dhe materiale Disk antibiotic 10mg kartixhe 5.00
Laboratorike ampicillin

14 Kite dhe materiale Disk antibiotic 10UI kartixhe 3.00
Laboratorike Bacitracin

15 Kite dhe materiale Disk antibiotic 100mg kartixhe 3.00
Laboratorike Optokin

16 Kite dhe materiale Disk Teicoplanin ~ |30mg kartixhe 3.00
Laboratorike

17 Kite dhe materiale Disk antibiotic Smg kartixhe 5.00
Laboratorike Ciprofloxacin

18 Kite dhe materiale Disk 30mg kartixhe 3.00

Laboratorike

antibioticLinezolid
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19 Kite dhe materiale Disk antibiotic 15mg kartixhe 5.00
Laboratorike Eritromycin

20 Kite dhe materiale Disk antibiotic 1U1 kartixhe 5.00
Laboratorike Penicillin G

21 Kite dhe materiale Etest Vancomicin  |test cope 50.00
Laboratorike

22 Kite dhe materiale Disk antibiotic 2mg kartixhe 5.00
Laboratorike Ampicillin

23 Kite dhe materiale Disk antibiotik Smg kartixhe 5.00
Laboratorike Levofloxacin

24 Kite dhe materiale Disk antibiotic 30mg kartixhe 5.00
Laboratorike Cefazolin

25 Kite dhe materiale Disk antibiotic 300mg kartixhe 5.00
Laboratorike Nitrofurantoin

26 Kite dhe materiale Disk antibiotic Co- |25mg kartixhe 5.00
Laboratorike trimocazole

27 Kite dhe materiale Disk antibiotic 30mg kartixhe 5.00
Laboratorike Gentamicin

28 Kite dhe materiale Disk Oxidaze disk kartixhe 5.00
Laboratorike

29 Kite dhe materiale Biochemical Staph [kit cope 50.00

Laboratorike

Kit
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30 Kite dhe materiale Disk antibiotik 30 mg kartixhe 2.00
Laboratorike novobiocin

31 Kite dhe materiale EnteroPluri-Test kit cope 200.00
Laboratorike

32 Kite dhe materiale Kit kit cope 1000
Laboratorike HCV(imunokro)

33 Kite dhe materiale Staph latex test test test 400.00
Laboratorike

34 Kite dhe materiale Strept latex test test test 150.00
Laboratorike grup A,B,&D

35 Kite dhe materiale Disk oxacillin Img kartixhe 3.00
Laboratorike

36 Kite dhe materiale Disk 20/10mg kartixhe 5.00
Laboratorike Amoxicillin/clavula

nic acid

37 Kite dhe materiale MacConcey agar  |gram flakon 1000.00
Laboratorike

38 Kite dhe materiale Mueller hinton agar [gram flakon 1500.00
Laboratorike

39 Kite dhe materiale Tuba plastic 12/75mm cope 3000.00
Laboratorike njeperdorim

40 Kite dhe materiale Ansa platini 4mm/2mm cope 20.00
Laboratorike

41 Kite dhe materiale RF-test test cope 200
Laboratorike

42 Kite dhe materiale CRP-test test cope 300

Laboratorike
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43 Kite dhe materiale ASO- test test cope 200.00
Laboratorike

44 Kite dhe materiale Ansa plastike nje  |cope cope 1000.00
Laboratorike perdorim

45 Kite dhe materiale Disk amphotercin B|20mg kartixhe 5.00
Laboratorike

46 Kite dhe materiale Disk clotrimasole |10mg kartixhe 5.00
Laboratorike

47 Kite dhe materiale Disk Flukonasole |10mg kartixhe 5.00
Laboratorike

48 Kite dhe materiale Disk Itraconasole  |30mg kartixhe 5.00
Laboratorike

49 Kite dhe materiale Disk Miconasole  |30mg kartixhe 5.00
Laboratorike

50 Kite dhe materiale Disk Nystatin 100 UI kartixhe 5.00
Laboratorike

51 Kite dhe materiale Disk ketoconasole |10mg kartixhe 5.00
Laboratorike

52 Kite dhe materiale Blood agar plate 90mm cope 1000.00
Laboratorike

53 Kite dhe materiale Tuba plastik steril ]12/75mm cope 2000.00
Laboratorike me tape

54 Kite dhe materiale Gota per urokulture [100ml cope 1000.00
Laboratorike

55 Kite dhe materiale Tampon sterilne  |tampon cope 2000.00

Laboratorike

leter
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56 Kite dhe materiale Tampon sterilne  |tampon cope 1000.00
Laboratorike tube

57 Kite dhe materiale Tuba gelqi 12/120mm cope 1000.00
Laboratorike

58 Kite dhe materiale Marker Pen cope cope 20.00
Laboratorike

59 Kite dhe materiale Brucella abortus Sml flacon 5.00
Laboratorike antigen

60 Kite dhe materiale H.Pylori antigen cope cope 100.00
Laboratorike rapid test(faeces)

61 Kite dhe materiale Tuba qgelqi 15/150 mm cope 500.00
Laboratorike

62 Kite dhe materiale Saburo glucose me Jgram flakon 500.00
Laboratorike chloramphenicol

63 Kite dhe materiale Disk antibiotic 15mg kartixhe 5.00
Laboratorike Tigecyclin

64 Kite dhe materiale Gota per fece cope cope 1000.00
Laboratorike

65 Kite dhe materiale Kit HbsAg test cope 1000
Laboratorike

66 Kite dhe materiale Kit fece gjak okult [test cope 150.00
Laboratorike

67 Kite dhe materiale Kit Syphilis test cope 1000

Laboratorike
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68 Kite dhe materiale Kit HIV1/2 test cope 1000
Laboratorike

69 Kite dhe materiale Xhama mikroskopi Jkuti 200 5.00
Laboratorike objekt mbulus

70 Kite dhe materiale Pjata petri plastike |90mm cope 5000.00
Laboratorike

71 Kite dhe materiale Pipete automatike [100-1000 cope 2.00
Laboratorike variabile

72 Kite dhe materiale Zink Sulfat. 7H20 | flakon ar 1000
Laboratorike

73 Kite dhe materiale Alkool etilik flakon liter 20
Laboratorike absolut

74 Kite dhe materiale Benzol liter liter 15
Laboratorike

75 Kite dhe materiale Xylol liter liter 15
Laboratorike

76 Kite dhe materiale Hematoksiline Sol I pergatitur [liter 3
Laboratorike

71 Kite dhe materiale Eozine Sol I pergatitur [liter 3
Laboratorike

78 Kite dhe materiale Formal dehide Reagent liter 5
Laboratorike

79 Kite dhe materiale Acid Klorhidik HCI liter 2.00
Laboratorike

80 Kite dhe materiale Acid Acetik liter liter 2.00

Laboratorike

55




Dokumentat Standarde té€ Tenderit

81 Kite dhe materiale Acid Pikrik kg kg 2
Laboratorike

82 Kite dhe materiale Blloge per cope cope 50.00
Laboratorike montimin e

biopsive

83 Kite dhe materiale Paste abrazive per |cope cope 2.00
Laboratorike mprehjen e thikave

84 Kite dhe materiale Pipete automatike |100/1000 mg |cope 2.00
Laboratorike variabile

85 Kite dhe materiale Kit per Kreatinemi ml 10000.00
Laboratorike

86  |Kite dhe materiale Kit per Ure color ml 30000
Laboratorike

87  |Kite dhe materiale Kit Triglicerid ml 500.00
Laboratorike

88 Kite dhe materiale Kit per acidin urik ml 500.00
Laboratorike

89 Kite dhe materiale Kit per kolesterol ml 500.00
Laboratorike

90 Kite dhe materiale Gimsa ml 1000.00
Laboratorike

91 Kite dhe materiale Tuba plastik xhel cope 10000.00
Laboratorike

92 Kite dhe materiale Kit troponin test kuti 2.00

Laboratorike
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93 Kite dhe materiale Diluent per ¢/count Mindray (ose kuti /201 20.00
Laboratorike equivalent)

94 Kite dhe materiale Tuba K3EDTA max2000cop cope 12000.00
Laboratorike vacum

95 Kite dhe materiale Xhama mikros obj |max100cop Kuti 50 20.00
Laboratorike mbajtes

96 Kite dhe materiale Maja blu pipet cope 30000.00
Laboratorike

97 Kite dhe materiale Maja te verdha pipet cope 30000.00
Laboratorike

98 Kite dhe materiale Xhama mikroskop objekt mbulues | kuti /50 cope |15.00
Laboratorike

99 Kite dhe materiale Tuba plastik 1 perdorimeshe cope 80000.00
Laboratorike

100 |Kite dhe materiale Tuba Natrium Citrat(per nivel) cope 3000.00
Laboratorike

101 |Kite dhe materiale Tuba urine cope 14000.00
Laboratorike

102 |Kite dhe materiale Ksilol flakon *500 ml 500.00
Laboratorike

103 |Kite dhe materiale Pipeta 10pl cope 4.00
Laboratorike

104 |Kite dhe materiale Pipeta variabel 10/100ul cope 4.00

Laboratorike
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105 |Kite dhe materiale Pipeta variabel 100/1000p1 cope 3.00
Laboratorike

106 |Kite dhe materiale Gota plastike Urine cope 2000.00
Laboratorike

107 |Kite dhe materiale Tuba eritrosedimenti + pistona cope 2000.00
Laboratorike

108 |Kite dhe materiale Z- Cleaner per cell Counter fI/100 gr 25.00
Laboratorike Mindray (ose equivalent)

109 |Kite dhe materiale Probe -Cleaner per cell counter f1/100ml 12.00
Laboratorike Mindray (ose equivalent)

Loti II. Kite dhe Reagenté pér aparatin cell-counter Beckman (ekuivalent)

Emertimi Njesia Sasia e kerkuar per 12

muaj
AcT 5 diff diliuent per cellcounter (beckman ose equivalent) 1/20 1 18
AcT 5 diff fix9 per cellcounter (beckman ose equivalent ) fi/11 18
AcT 5 diff CBC lyse per cellcounter (beckman ose equivalent) fi/1l 18
AcT 5 diff Hgb lyse per cellcounter (Beckman ose equivalent )| /400 ml 18
AcT 5 diff Rinse per cellcounter (beckman ose equivalent) fi/11 18
AcT 5 diff Calibrator kuti(2x2.0ml) 3
AcT 5 diff control plus kuti(6x2.3ml) 3

Loti III. Kite dhe reagent pér aparatin Autoanalizator Pentra C 400 (ekuivalent);
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Nr Emertimi Njesia Sasia e
kerkuar per

12 muaj
1 Glukose PAP CP Autoanalizator (pentra c400 )ose equivalent kasete 20
2 [Urea CP Autoanalizator (pentra c400 )ose equivalent kasete 25
3 |ALT/SGPT CP Autoanalizator (pentra c400) ose equivalent kasete 20
4 |AST/GOT CP Autoanalizator(pentra c400) ose equivalent kasete 20
5 |Total Colesterol CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete 20
6 Triglycerid CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete 20
7 Total Bilirubine CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete 1
8  |Direct Bilirubin CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete 1
9  [Creatinine 120 jaffe CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent |kasete 18
10 [LDH CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete 15
11 [Total Proteine CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete 15
12 [Total Proteine cp calibrator Autoanalizator (pentra c400 ) ose kuti 1

equivalent (4x1ml)
13 [Albumine CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete 15
14 |ALP CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete 18
15 |Amylase CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete 15
16 |GGT CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete 15
17 |CK-MB RTU Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent flakon 7
18 |Uric acid CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete 10
19 |Calcium AS CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete 10
20 |Iron CP Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kasete 8
21 |Magnesium rtuAutoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent flakon 5
22 |Cleaning /Deproteine.solutionAutoanalizator (pentra c400 ) ose kasete 5
equivalent
23 |Cuvete SegmentsAutoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kuti(5400k 1
uvete)

24 |MultiCal Calibrator Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent kuti(10x3m 2

)
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25

cleaning chem solution Autoanalizator (pentra c400 ) ose equivalent

cope

Loti IV. Kite dhe reagent per aparatin Urinometér;

Emertimi

Njesia

Sasia e kerkuar
per 12 muaj

Urine strips URS10 ose equivalent

kuti(100 teste)

30

(ekuivalent)
Nr Emertimi Njesia Sasia e
kerkuar per 12
muaj
1 PT FIB-HS Autoanalizator Koagulometer(ACL  |kuti( 1
Elite) ose equivalent
2 APTT-SP Autoanalizator Koagulometer(ACL kuti 1
Elite) ose equivalent
3 Hemosil Wash R solution Autoanalizator kuti(1000ml) 1
Koagulometer(ACL Elite) ose equivalent
4 Factor Diluent Autoanalizator kuti(100ml) 1
Koagulometer(ACL Elite) ose equivalent
5 Cleaning solution Autoanalizator kuti (500ml) 1
Koagulometer(ACL Elite) ose equivalent
6 Rotors Autoanalizator Koagulometer(ACL Elite) |kuti(100 1
ose equivalent rotor)
7 D- dimer Autoanalizator Koagulometer(ACL kuti 1

Elite) ose equivalent

Loti VI. Kite dhe Reagenté per aparatin Elektrolitmeter Easy Lyte PLUS;
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Nr Emertimi Njesia | Sasia e kerku‘ar per 12
muaj

1 NA Electrode Elektrolitmeter( Easy Lyte PLUS ) ose equivalent cope 1

2 K Electrode Elektrolitmeter( Easy Lyte PLUS ) ose equivalent cope 1

3 CL Electrode Elektrolitmeter( Easy Lyte PLUS ) ose equivalent cope 1

4 Ref Electrode Elektrolitmeter( Easy Lyte PLUS ) ose equivalent cope 1

5 REAGENT PACK EASYLYTEC cope 1

Loti VII: PER KITET DHE MATERIALET E APARATIT TE ASTRUPIT

Nr Emertimi Njesia Sasia e kerkuar per 12 muaj
Cartridge (
I |Sensor & reagent kartrixhe) me 300 matje 18
2 CWP Controls (level 1,2,3,4) Ampula 25

Shtojca 13

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)

NJOFTIM STANDARD PER OFERTUESIN E SKUALIFIKUAR!

[Vendi dhe data]
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[Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]

[Adresa e ofertuesit]

I/E Nderuar, Z/Zj. <emri i kontaktit>

Ju falenderoj pér pjesémarrjen né€ procedurén e lartpérmendur té€ prokurimit publik. Procedura e
kryer n€ pérputhje me Ligjin nr. 9643 dat€ 20.11.2006 “Pé&r Prokurimin Publik™.

Oferta juaj u vlerésua me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t€ pércaktuara né€ njoftimin e
kontratés dhe né dosjen e ofertés. Me keqardhje ju informoj se u s’kualifikuat, sepse oferta e
dorézuar nga ju u refuzua pér shkak t€ arsyes (-ve) sé&/t€ méposhtme:

Nése mendoni se Autoriteti Kontraktor ka shkelur LPP ose RrPP gjaté procedurés s€ prokurimit
publik, atéheré keni té drejté té filloni njé proceduré rishikimi sic parashikohet né Kreun VII t&
LPP.

Edhe pse nuk mundém t€ pérdornim shérbimet tuaja né kété rast, besoj se do t€ vazhdoni té€ jeni i
interesuar né nismat tona t€ prokurimit.

Me respekt
< Emri >
Shtojca 14
[ Shtojcé pér t'u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor)
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT
[Data]

Pér: [Emri dhe adresa e ofertuesit té shpallur fitues]
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k %k %k

Procedura e prokurimit:

Numri i referencés s€ procedurés/lotit:

Pérshkrim 1 shkurtér i kontratés: /Sasia ose géllimi dhe kohézgjatja e kontratés]

Publikime t€ méparshme (nése zbatohet): Buletini 1 Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Kriteret e pérzgjedhjes sé€ fituesit: ¢mimi mé i ulét oferta ekonomikisht mé e favorshme
Njoftojme se, kane gené pjes€émarrés né proceduré kéta ofertues me vlerat pérkatése t€ ofruara:

Empri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera
(me numra dhe fjalé)

2.
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera

(me numra dhe fjalé)
Etj.

Jané skualifikuar ofertuesit e méposhtém:

1.
Emvri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
2.
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it

Pérkatésisht pér arsyet e méposhtme:

k %k %k

Duke i1u referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé [emri dhe adresa e ofertuesit té
shpallur fitues] se oferta e paraqitur, me njé vleré t€ pérgjithshme prej [shuma pérkatése e
shprehur né fjalé dhe shifra]/pikét totale t€ marra [ /€shté identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur t€ paraqisni prané [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe
referenca e kontaktit] sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda
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dité€ve nga dita e marrjes/publikimit t& kétij njoftimi.

N¢ rast se nuk pajtoheni me kété kérkesé, ose térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do t&
konfiskohet sigurimi i ofertés suaj (né€se &shté kérkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues né klasifikimin pérfundimtar, oferta e té cilit éshté dorézuar me njé vleré té pérgjithshme
prej [vlera pérkatése e shprehur né fjalé dhe shifra], si¢ parashikohet n€ nenin 58 t&€ Ligjit
nr.9643 daté 20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit éshté béré né daté

Ankesa: ka ose jo

(nése ka) ka marré pérgjigje n€ daté

k %k %k

[ Titullari 1 autoritetit kontraktor]
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Shtojca 15

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor né rastin e marréveshjes kuadér]

FORMULARI I NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM
NE MARREVESHJEN KUADER

[Data]

Pér: [Emri dhe adresa e operatoré ve ekonomiké £ suksesshém]
1.
2.
3.

Procedura e prokurimit:

Numri i referencés s€ procedurés/lotit:

Pérshkrim 1 shkurtér 1 kontratés: /Sasia, objekti, kohézgjatja e kontratés etj]

Publikime t€ méparshme (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Kriteret e pérzgjedhjes s€ fituesit: ¢mimi mé 1 ulét oferta ekonomikisht mé e favorshme

Njoftojmé se, kané gené pjes€marrés né proceduré kéta operatoré ekonomiké me vlerat pérkatése
té ofruara:

1.
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera
(me numra dhe fjalé)
2.
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera
(me numra dhe fjalé)
Etj.

Jané skualifikuar operatorét ekonomiké t€ méposhém:
1.
Emvri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
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2.
Emvri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it

Perkatésisht pér arsyet e méposhtme:

k %k %k

Duke iu referuar procedurés s€¢ lartpérmendur, informojmé se jane identifikuar si operatoré
ekonomiké té suksesshém:

1.
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera / Pikét totale t&€ marra
(me numra dhe fjalé)
2.
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera / Pikét totale t&€ marra
(me numra dhe fjalé)
Etj.

Rrjedhimisht, jeni i lutur t€ paraqiteni prané [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe
referenca e kontaktit], brenda dit€éve nga dita e marrjes/publikimit t& kétij
njoftimi pér t€ lidhur draft marreveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit éshté béré né daté

Ankesa: ka ose jo

(nése ka) ka marré pérgjigje n€ daté

[Titullari 1 autoritetit kontraktor]
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Shtojca 16

KUSHTET E PERGJITHSHME
Mallrat — Tender i Hapur

Neni 1:  Qellimi

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

Kéto kushte t& pérgjithshme t€ kontrat€s (KPK) do t€ zbatohen pér blerjen e Mallrave té
prokuruara me ané t€ procedurés me negociim.

Ligji pér Prokurimin Publik né Republikén e Shqipérise parashikon se dispozitat e Kodit
Civil Shqiptar do t€ zbatohen pér kontratat e prokurimit publik. Disa dispozita t€ Kodit
Civil jané rishprehur né KPK me géllim qé té rrisin transparencén e kushteve té kontratés.
Megjithaté, citimi i1 disa dispozitave kétu nuk mohon né€ asnjé ményré zbatimin e
dispozitave té€ tjera t€ Kodit Civil té€ késaj kontrate.

Né ményré té ngjashme, disa dispozita té Ligjit mbi Prokurimin Publik jané rishprehur né
KPK me qgéllim g€ t€ rrisin transparencén e ligjit qé rregullon prokurimin publik.
Megjithaté, citimi 1 disa dispozitave kétu nuk mohon né€ asnjé ményré zbatimin e
dispozitave té tjera t&€ Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi t€ drejtat, detyrat dhe detyrimet e
paléve.

KPK do té zbatohen deri n€ at€ mas€ g€ t€ mos Iéné ménjané kushtet ose dispozitat e
paraqitura n€ pjesé té tjera t&€ kontratés.

Kushtet e kontratés pérfshijné gjithashtu Kushtet e Vecanta t€ Kontratés (KVK). N¢ rast se
ka nj€ konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do t€ mbizotérojné¢ mbi KPK.

Neni 2: Pérkufizime

2.1

2.2

2.3
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“kontraté€” do té thoté marréveshja e shkruar e lidhur midis Autoritetit Kontraktor dhe
Kontraktuesit qé pérb&het nga Dokumentat e Tenderit duke pérfshiré KPK dhe KVK, té
gjitha shtojcat dhe formularét e plot€suar dhe t€ gjitha dokumentat e tjera q€ pérfshihen né
referimin e ¢do dokumenti.

“cmim kontrate” do t€ thot€ ¢mimi g€ 1 paguhet Kontraktuesit sipas kontratés pér zbatimin
e ploté dhe t€ pérpikté t€ detyrimeve té tij kontaktore.

“Incoterms” do t€ thoté€ termat ndérkombétare tregtare q€ p€rbéjné rregullat e interpretimit
té termave tregtare q€ pércaktojné detyrimet pérkatése, kostot, dhe risqet e lidhura me
transferimin e Mallrave nga shitési tek blerési.



2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

2.10

2.11
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“Lévrimi” do té thoté t€ gjitha aktivitetet dhe veprimet g€ mundésojn€ marrjen e Mallrave
né vendin e shpérndarjes si¢ specifikohet né kontraté si paketimi, transportimi, sigurimi,
tarifat, procedura doganore, ngarkimi dhe shkarkimi, instalimi, mbledhja, bashkimi,
kontrollimi i veprimeve dhe mbikéqyrja e gjithé késaj veprimtarie.

“Autoriteti Kontraktor” do té thoté Autoriteti Kontraktor qé éshté pjesé€ e késaj kontrate
dhe sipas dispozitave té€ késaj kontrate blen Mallrat. Ky term kudo ge pérdoret ka kuptim
té njéjté me ate te perkufizuar ne ligj.

“Kontraktues” do té thoté personi fizik ose juridik qé €shté palé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave té késaj kontrate furnizon Mallrat.

“Palé (t)” do t€ thoté nénshkruesit e kontratés.

“Mallrat” do t€ thoté materialet e papérpunuara, produktet, makinerit€ dhe pajisjet,
objektet né formé t&€ ngurté, t€ 1éngshme ose té gazte.

“Shérbimet e lidhura me to” do té thoté shérbimet ndihmése ose t€ paparashikuara té
furnizimit t€ Mallrave, si transportimi, instalimi, mirémbajtja, trajnimi, shérbimet
mbéshtetése ose detyrime té ngjashme né lidhje me furnizimin e Mallrave.

“Objekt 1 kontratés” do té€ thoté t€ gjitha Mallrat dhe Shérbimet e lidhura me to qé
Kontraktuesi do t€ sigurojé sipas kushteve té kontratés.

“Standarde Teknike” do t€ thoté€ specifikimet e aprovuara nga njé organ i posagém
standardizimi pér zbatimin e vazhdueshém ose t€ pérséritur. Standarde t€ tilla pérdoren si
rregulla, rregullore ose pérkufizim t€ karakteristikave pér té siguruar se materialet dhe
shérbimet e procesuara 1 pérgjigjen qéllimit.

Neni 3: Hartimi i Kontratés

3.1

3.2

Njoftimi 1 ofertés fituese do t& shérbejé pér hartimin e kontratés midis paléve, e cila duhet
té firmoset brenda afatit t& parashikuar né Dokumentat e Tenderit.

Egzistenca e kontratés do t€ konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t€ kontratés duke
trupézuar t€ gjitha marrveshjet midis paléve.

Neni 4: Praktikat e Korruptuara, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

4.1

4.2

4.3

68

Atoriteti Kontraktor mund t’i kérkojé gjykatés t& deklarojé té€ paligjshme kontratén nése
zbulon se Kontraktuesi ka kryer veprime korruptive. Veprimet korruptive pérfshijné
veprimet e pérshkruara né Nenin 26 té Ligjit mbi Prokurimin Publik.

Kontraktuesi nuk duhet té keté lidhje (t€ tashme ose té shkuara) me asnjé konsulent ose
ndonjé ent tjeter g€ ka marré pjes€ né pérgatitjien e Dokumentave t€ Tenderit pér kété
prokurim.

Kontraktuesi duhet t& lejojé Autoritetin Kontraktor t€ inspektojé llogarit€ dhe regjistrat qé
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kané lidhje me zbatimin e kontratés ose t’i kontrollojé ato me ané t€ kontrolloréve té
eméruar nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 5: Informacioni Konfidencial

5.1

5.2

Kontraktuesi dhe Autoriteti Kontraktor duhet té mbajné né€ konfidencé t& gjitha
dokumentat, t¢ dhénat dhe informacionet e tjera t€ dhéna nga pala tjetér né lidhje me
kontratén.

Kontraktuesi mund t’i japé nénkontraktuesit dokumenta t¢ tilla, t&€ dhéna ose informacione
té tjera q€ merr nga Autoriteti Kontraktor deri n€ masén e kérkuar pér nénkontraktuesin té
kryejé punén e tij sipas kontaté€s. Né rast té till¢, Kontraktuesi duhet t& pérfshijé né
kontratén e tij me nén-Kontraktuesin njé dispozit€ q€ parashikon ruajtjen e
konfidencialitetit si¢ thuhet n€ Paragrafin 5.1 mé sipér.

Neni 6: Pronésia Intelektuale

6.1

6.2

6.3

6.4

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, t€ gjitha té drejtat e pronés
intelektuale t€ siguruara nga Kontraktuesi gjaté zbatimit t€ kontratés do t’i pérkasin
Autoritetin Kontraktor i cili mund t’1 pérdor€ ato sipas gjykimit té tij.

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, Kontraktuesi, pas
pérfundimit t€ kontratés, duhet t’i parashtrojé Autoriteti Kontraktor t€ gjitha raportet dhe
té dhénat si hartat, diagramet, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe
regjistrat mbéshtetés ose materialet ¢ fituara, mbledhura ose pérgatitura nga Kontraktuesi
gjaté zbatimit t& kontratés. Kontraktuesi mund t€ mbajé kopje t€ kétyre dokumentave dhe
té¢ dhénave, por nuk duhet t’i pérdoré pér gé€llime qé s’kané lidhje me kontratén pa leje
paraprake me shkrim nga Autoriteti Kontraktor.

Kontraktuesi duhet t€ shkarkojé Autoritetin Kontraktor nga pérgjegjésia pér shkelje té té
drejtave t€ pronésis€ intelektuale q€¢ mund t€ dalin nga prodhimi ose shpérndarja e
Mallrave sipas kontratés.

N¢ rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoritetit Kontraktor n€ lidhje me
ndonjé shkelje t€ pronésisé intelektuale t€ shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga
pérdorimi 1 Mallrave té furnizuara sipas kontratés, Kontraktuesi duhet t’i japé Autoritetit
Kontraktor t& gjitha provat dhe informacionin né posedim t€ Kontraktuesit q€ kané té
béjné me kété padi apo pretendim.

Neni 7:  Origjina e Mallrave

7.1

7.2

7.3
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Nuk ka asnjé kufizim pér kombésin€ e origjin€s s€ mallrave, pérveg atyre qé mund t€ jené
pércaktuar n€ ndonjé Rezoluté t&€ Asamblesé sé Pérgjithshme t€ Kombeve t€ Bashkuara.

Kontraktuesi mund t€ jeté 1 detyruar t€ verifikoj€ origjinén e mallrave.

Pér géllime verifikimi, “origjiné€” do té thot€ vendi ku mallrat jan€ nxjerré, ose prodhuar.
Mallrat jané prodhuar kur, né€pérmjet pérpunimit, procesimit, ose mbledhjes sé&
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mjaftueshme t&€ komponentéve, rezulton njé produkt i ri i njohur né tregti qé €shté mjaft 1
ndryshém né karakteristikat baz€ ose né g€llim apo pérdorim nga komponentét e tij.

Origjina e mallrave ka dallim nga kombésia e Kontraktuesit ose nenkontraktuesit qé
siguron mallrat.

Neni 8: Qéllimi i Furnizimit dhe Pérshtatshméria e Mallrave me Specifikimet

8.1

8.2

8.3

Neni

9.1

9.2

93

9.4

Neni

10.1
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Kontraktuesi duhet t€ dorézojé Mallrat né pérputhje me cilésiné, sasin€é dhe llojin e
specifikuar né kontraté, si dhe t€ vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né
kontraté.

Mallrat nuk jané né perputhje me kontratén, nése ato nuk jané té pérshtatshme pér
pérdorimin e posacém té parashikuar né kontraté. Kur nuk &shté e mundur té pércaktohet
njé gj€ e till¢, thuhet se Mallrat nuk jan€ né pérputhje me kontratén né€se ato nuk jané t&
pérshtatshme pér pérdorimin per te cilin sherbejne zakonisht sendet e tjera té t&€ njé;jtit lloj.

Nése shitja €shté béré né€ bazé t&€ njé modeli ose kampioni, shitési (Kontraktuesi) duhet t&
dorézojé sendet qé kané té€ njéjtat cilési si t€ modelit ose kampionit.

9: Pérputhshméria e Mallrave me Standardet Teknike

Mallrat e furnizuara sipas kontrat€s duhet t€ jené konform kodeve dhe Standardeve
Teknike t& parashikuara né specifikimet teknike. Nése gjaté ekzekutimit té kontratés, ka
ndryshime né kodet pérkatése ose né Standardet Teknike, kéto ndryshime do t€ zbatohen
vetém pas aprovimit nga Autoriteti Kontraktor.

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet nga ndonj€ dispozite tjetér e kontratés, kur nuk
€shté pércaktuar asnjé Standard Teknik pérkatés né specifikimet teknike, Mallrat duhet té
jené konform Standardeve Teknike ndérkombétare. Nése nuk ekzistojné Standarde
Teknike ndérkombétare, Mallrat duhet t€ jené konform Standardeve Teknike pérkatése
Shqiptare.

Kontraktuesi nuk mban pérgjegjési pér gabime né skicim, t€ dhéna, vizatim ose ¢do aspekt
tjetér t€ specifikimeve teknike t€ dhéna nga Autoriteti Kontraktor me pérjashtim té rastit
kur gabimi ishte aq i dukshém sa Kontraktuesi duhet ta kishte paré dhe késhilluar
Autoritetin Kontraktor pér té.

Shitési (Kontraktuesi) nuk mban pérgjegjési pér defekte t&€ Mallrave pér té cilat Autoriteti
Kontraktor ishte n€ dijeni né momentin e lidhjes s€ kontratés ose nuk ishte né dijeni pér faj
té tij, me pérjashtim té rastit kur defektet kané té€ béné me cilesiné e Mallrave té
specifikuar sipas kontratés ose pérfagé€simin e reklamés se shitesit (Kontraktuesit).

10: Pjesét e Kémbimit

Nése €shté e parashikuar né kontraté, Kontraktuesi duhet té pérfshijé me Mallrat e 1€vruara
njé sasi pjesésh kémbimi, né€ pérputhje me specifikimet teknike dhe ¢do dispozité
pérkatése t&€ kontratés.
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Me pérjashtim té€ rasteve kur parashikohet ndryshe, pjesét e kémbimit do té€ dorézohen
bashké me Mallrat.

Kontraktuesi duhet t&€ garantojé disponueshmériné e pjeséve té€ kémbimit pér njé periudhé
té specifikuar né ofertén e tij dhe t€ barabarté me jetégjatésiné e pérdorimit t&€ Mallrave.

N¢ rast t€ njé vendimi té nd€rprerjes s¢ prodhimit t&€ pjeséve t€ kémbimit, Kontraktuesi
duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktor brenda njé kohe té arsyeshme/mjaftueshme pér t’i
1én€ mundési atij g€ t€ prokurojé sasi t€ mjaftueshme pér pérdorim té mévonshém.

Pas ndérprerjes s€ prodhimit té pjeséve t€ kémbimit, Kontraktuesi duhet t’i japé pa pagesé
Autoritetit Kontraktor, nése ai e kérkon, ¢do prodhim, vegél, skicim té pjeséve t€ kémbimit
té pérdorura né prodhimin dhe mirémbajtjen e Mallrave.

Neni 11: Ambalazhimi

11.1

11.2

Kontraktuesi duhet t€ dorézojé Mallrat t€ vendosura dhe t€ ambalazhuara né ményrén e
pércaktuar n€ kontratg.

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet nga ndonjé nen tjetér i kontratés, mund té thuhet
se Mallrat nuk jan€ vendosur dhe paketuar né pérputhje me kontratén nése ato nuk jané
vendosur dhe paketuar né t€ nj&jt€n ményré qé b&het zakonisht pér gjérat e t& njéjtit lloj
ose, nése ményra e zakonshme nuk é&éshté e disponueshme, né njé ményré qé &éshté e
pérshtatshme pér ruajtjen dhe mbrojtjen e Mallrave.

Neni 12: Testimet dhe Inspektimet

12.1

12.2

12.3

12.4

12.5
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Kontraktuesi duhet t&€ b&jé t&é gjitha testet dhe inspektimet e kérkuara nga dispozitat e
kontratés. Kosto e kétyre testimeve ‘dhe inspektimeve duhet t€ financohet térésisht nga
Kontraktuesi brenda kushteve té ¢gmimit té kontratés

Me shpenzimet e tij, Autoriteti Kontraktor ka té drejté t€ ndjeké testimet dhe/ose
inspektimet.

Autoriteti Kontraktor gjithashtu mund t’i kérkojé Kontraktuesit t€ bé&jé testime ose
inspektime shtes€ t€ paparashikuara né kontraté por té gjykuara t€ nevojshme pér té
verifikuar se Mallrat jané konform specifikimeve dhe kushteve té kontratés. Autoriteti
kontraktor do t&€ mbajé€ pérgjegjési pér koston e kétyre testimeve. ME tej, nése kéto teste
ndalojné progresin e punés s€ Kontraktuesit, Autoriteti Kontraktor do té pranojé té
ndryshojé grafikun e Iévrimit.

Autoriteti Kontraktor do t€ refuzojé ¢do Mall g€ nuk e kalon testimin dhe/ose inspektimin
ose nuk éshté konform specifikimeve teknike dhe kushteve t€ kérkuara n€ zbatimin e
kontratés.

Ekzekutimi i testeve, apo inspektimi i Mallrave nuk e shkarkojné Kontraktuesin nga
garancité apo detyrimet e tjera sipas kontratés.



Neni

13.1

13.2

13.3

13.4

13.5

Neni

14.1

14.2

14.3

Neni

15.1

Neni

16.1
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13: Kushtet e Dorézimit

Kontraktuesi éshté i detyruar té kryejé t& gjitha aktivitetet dhe veprimet e dorézimit
pérvegse kur Kontraktuesi pérjashtohet né ményré specifike nga njé aktivitet ose veprim i
tillé nga ndonjé dispozité e kontratés. Nése njé Incoterm pérdoret pér t€ pérshkruar
detyrimet e paléve, termi do t€ keté kuptimin qé€ i ka dhéné botimi 1 fundit 1 Incotermave
botuar nga Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.

Vendi i dorézimit t€ Mallrave do té jeté sipas specifikimit t€ kontratés.

Koha e dorézimit t&€ Mallrave dhe data e pérfundimit t& Shérbimeve té lidhura me to do té
jeté sipas specifikimit né kontraté.

Dorézimi i Mallrave duhet t€ b&€het gjaté orarit t€ punés me pérjashtim t€ rastit kur kjo
kérkesé bie ndesh me ndonjé dispozité t& kontratés.

Kontraktuesi €shté€ i detyruar t&€ njoftojé Autoritetin Kontraktor brenda njé periudhe kohore
té arsyeshme pér dorézimin e Mallrave pérpara arritjes sé tyre.

14 Transportimi i Mallrave

Kontraktuesi &shté 1 detyruar t€ sigurojé ngarkimin dhe transportimin e Mallrave sic
kérkohet, me géllim g€ t€ plotésojé afatet dhe kushtet e dorézimit té€ specifikuara né
kontraté.

NéAurtoriteti Kontraktor €shté 1 detyruar t€ marré Mallrat nga ndonj€ mjet transporti apo
agjenci transporti, Kontraktuesi duhet t€ japé lajmérim paraprak té arsyeshém pér
transportin dhe t’1 dorézojé Autoritetit Kontraktor t€ gjitha dokumentat e nevojshme pér
marrjen ¢ Mallrave.

Nése shitési, [Kontraktuesi] éshté 1 detyruar t’i dorézojé mallrat né mjetin e transportit né
njé vend té specifikuar n€ kontraté, risku i humbjes kalon tek Autoriteti Kontraktor vetém
kur mallrat 1 dorézohen mjetit t&€ transportit né vendin e specifikuar. Fakti se shitési
[Kontraktuesi] €shté i autorizuar t€ mbajé dokumentat pérfagésuese té mallrave nuk
influencon né kalimin e rriskut.

15: Siguracioni

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, Kontraktuesi duhet té
sigurojé qée Mallrat q€ do t€ dorézohen sipas kontratés jané€ plotésisht t€ siguruara ndaj
humbjes ose démtimit gjaté transportit, magazinimit ose dorézimit t¢ tyre.

16: Verifikimi dhe Pranimi i Mallrave

Pérpara pranimit, Autoriteti Kontraktor ka t& drejté t&€ verifikojé, inspektojé dhe testojé
Mallrat. Kéto veprime duhet t€ kryhen menjéheré pas dorézimit t&€ Mallrave. Kontraktuesi
ka t& drejté t€ marré pjesé né kété proces dhe t€ shqyrtojé raportet pérkatése té prérgatitura
nga Autoriteti Kontraktor ose agjentét e tij.
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Autoriteti Kontraktor pranon ose refuzon Mallrat menjéheré pas dorézimit duke njoftuar
me shkrim Kontraktuesin né€ lidhje me vendimin e tij pér t€ pranuar ose refuzuar Mallrat.

Neni 17: Garancité

17.1

17.2

17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

17.8

17.9

Kontraktuesi garanton se Mallrat jané té reja, t€ papé€rdorura dhe t€ modeleve t€ fundit dhe
se ato trupézojné pérmirésimet e fundit né skicim dhe materiale, me pérjashtim té rasteve
kur parashikohet ndryshe né kontrat¢.

Shitési (Kontraktuesi) mban pérgjegjési pér ¢do defekt ose mospérputhje qé ekziston né
momentin kur risku kalon tek Autoriteti Kontraktor, edhe kur defekti shfaqet pas kétij
momenti.

Shitési (Kontraktuesi) mban pérgjegjési pér mospéputhjen qé verifikohet pas momentit té
treguar né paragrafin e mésipérm dhe qé vjen nga mospérmbushja e ndonjé€ detyrimi, duke
pérfshiré garanciné qé Mallrat duhet t€ jené t€ pérshtatshme pér pérdorimin e tyre t&
zakonshém dhe specifik pér njé periudhé t€ caktuar kohe, ose se ato do té ruajné cilésité
dhe karakteristikat e caktuara.

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté ose né ligj, Autoriteti
Kontraktor humbet t€ drejtén e tij pér t€ kundérshtuar lidhur me té metat e sendit nése ai
nuk i denoncon ato t€ shitési (Kontraktuesi), duke specifikuar natyrén e tyre, brenda dhjeté
ditéve nga zbulimi 1 tyre.

Autoriteti Kontraktor s i mundéson Kontraktuesit t€ gjitha mjetet e nevojshme pér té
inspektuar kéto defekte.

Pas marrjes sé kétij njoftimi, Kontraktuesi duhet t& riparojé menjéheré ose t&€ zévendésojé
Mallrat defektoze ose pjesét e tyre pa pagese shtesé pér Autoritetin Kontraktor.

Nése pas marrjes s€ njoftimit, Kontraktuesi déshton né€ rregullimin e defektit brenda njé
periudhe té arsyeshme, Autoriteti Kontraktor mund t€ ndérmarré veprime pér rregullimin e
nevojshém, me shpenzimet e Kontraktuesit.

N¢ cdo rast, Autoriteti Kontraktor humbet té drejtén pér t€ kundérshtuar pér té€ metat e
sendit né€se ai nuk e ushtron t& drejtén e tij brenda dy vjetésh nga data kur sendet i1 jané
dorézuar atij, po ge se ky afat nuk bie né¢ kundérshtim me kohézgjatjen e garancisé
kontraktore.

Shitési (Kontraktuesi) nuk mund té€ shfryt€zojé rregullat e parashikuara ketu nése defektet
kané t€ b&jn€ me fakte t&€ njohura prej tij ose g€ nuk mund t€ ishin t€ panjohura pér t€ dhe
g€ nuk 1 jané véné né dukje Autoritetit Kontraktor.

Neni 18: Cmimi i Kontratés

18.1
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Cmimi 1 kontraté€s €sht€ ¢mimi 1 dhéné né€ ofertén e Kontraktuesit dhe i pranuar nga
Autoriteti Kontraktor.
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Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, ¢gmimi i1 kontratés pérfshin
kostot dhe tarifat, duke pérfshiré taksat dhe tarifat doganore t€ lidhura me dorézimin e
Mallrave, pagesa pér transportin, sigurimin, instalimin, testimet, ngarkimin, shkarkimin,
udhézimet, manualet dhe dokumentat né gjuhén e specifikuar dhe t€ nevojshme pér
pérdorim t€ rrégullt, mirémbajtje dhe riparime t&€ Mallrave. Vlera e taksave dhe tarifave
duhet t& pércaktohet sipas legjislacionit pérkatés, n€ fuqi 28 dité para hapjes s€ ofertave.

Neni 19: Afatet e Pagescs

19.1

19.2

19.3

19.4

19.5

Cmimi 1 kontratés, duke pérfshiré ¢do pages€ paraprake, duhet t€ paguhet né€ kohé si¢
specifikohet n€ kontratg.

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né€ kontraté, pagesa duhet béré né
monedhé Shqiptare. Kursi 1 kémbimit t€ monedhave t€ ndryshme do t€ jeté kursi i Bankes
s€ Shqiperise i fiksuar né€ dité€n e dérgimit pér botim t& njoftimit t€ kontratés.

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né€ kontraté, kérkesa e Kontraktuesit pér
pages€ duhet t’i b&het Autoritetit Kontraktor me shkrim. Pér ¢do kérkes€, Kontraktuesi
duhet té paragesé origjinalin dhe kopjen sé¢ bashku me njé€ listé t& sendeve q€ pérshkruan
Mallrat e dorézuara dhe shérbimet e kryera.

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, pagesa pér Mallrat do té
béhet brenda 30 dit€ve kalendarike nga dita q¢ jané pranuar Mallrat ose nga dita e marrjes
sé€ kérkesés pér pagesé cilado t€ jet€ mé vongé.

Data e pagesés do t€ jete dita g€ fondet xhirohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktor.

Neni 20: Vonesa né Bérjen e Pagesés

NE¢ rast t€ verifikimit t& vonesave né kryerjen e pagesave nga ana e Autoritetit Kontraktor,
megjithése kontraktuesi ka pérmbushur t€ gjitha detyrimet e tij né pérputhje me kushtet e
kontratés, detyrimet e prapambetura dhe kamat€vonesat pérkaté€se do t€ kryhen né
pérputhje me parashikimet e ligjit nr. 48/2014 “Pér pagesat e vonuara né detyrimet
kontraktore e tregtare”.

Neni 21: Nryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

21.1

Nése pas datés s€ nénshkrimit t€ kontratés, ndonjé ligj, rregullore, urdhéres€, urdhér ose
proceduré me efektin e ligjit né Republikén e Shqipéris€ hyn né fuqi, nxirret ose ndryshon
dhe ndikon kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit, ose ¢gmimin e kontratés, kushtet ose
¢mimi 1 kontratés do té rregullohen né até mas€ sa Kontraktuesi €shté ndikuar né
pé€rmbushjen e detyrimeve t€ tij sipas kontratés.

Neni 22: Forca Madhore

22.1
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Kontraktuesi nuk mban pérgjegjési pér humbjen e sigurimit t€ kontratés, démeve té
likuiduara ose ndérprerjen pér mosplotésim, nése dhe deri né masén g€ vonesa né zbatim
ose ndonjé déshtim tjetér n€ zbatimin e detyrimeve té tij sipas kontratés vijné si rezultat 1
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verifikimit te rasteve té Forcés Madhore.

Pér qgéllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do t€ thot€ njé ngjarje jasht€ kontrollit té
Kontraktuesit mbi fajin ose neglizhimin dhe e paparashikueshme nga ana e tij. Ngjarje té
tilla mund t€ pérfshijné, por nuk jané t€ limituara nga, veprimet e Autoritetit Kontraktor
gofté né€ kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytja,
térmeti, epidemité, shtréngime té karantinés dhe embargo tranziti.

Nése ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, Kontraktuesi duhet té€ njoftojé menjéheré
Autoritetin Kontraktor. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep direktiva t€ ndryshme,
Kontraktuesi duhet t€ vazhdojé té zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés né masén
praktikisht t& arsyeshme dhe duhet t€ kérkojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme pér zbatimin qé
nuk pengohet nga Forca Madhore.

Neni 23: Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

23.1

23.2

23.3

23.4

23.5

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe, Kontraktuesi duhet té fillojé zbatimin e
kontratés menjéheré pas nénshkrimit t& saj.

Me pérjashtim té€ rasteve kur Autoriteti Kontraktor éshté dakord pér zgjatje té€ afatit té
kontratés, Autoriteti Kontraktor ka té drejté t€ likuidojé démet pér vonesén né zbatim nése
Kontraktuesi déshton né dorézimin e Mallrave brenda periudhés sé zbatimit t& specifikuar
né kontraté.

Autoriteti Kontraktor mund t€ zbresé shumén e démeve té likuiduara q€ duhet paguar nga
shuma e pagesés ndaj Kontraktuesit. N¢ rast té tillé Autoriteti Kontraktor duhet t€ njoftojé
Kontraktuesinme shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.

Autoriteti Kontraktor pranon zgjatjen e afatit né rastin e Forcé€s Madhore.

Autoriteti Kontraktor mund pranoj€ zgjatjen e afatit edhe né€ rrethana té tjera nése éshté né
interesin publik pér ta béré kété. Ne rast se Kontraktuesi ndeshet me kushte g€ pengojné
zbatimin né€ kohé&, Kontraktuesi duhet t€ njoftojé me pérpikméri Autoritetin Kontraktor me
shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén e propozuar té dorézimit ose pérfundimit.
Autoriteti Kontraktor duhet t€ vlerésojé kérkesén. Nése Autoriteti Kontraktor €shté dakort
me vonesén, zgjatja do t€ hyjé né fuqi me njé amendament me shkrim t€ kontratés té
nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi.

Neni 24: Likuidimi i Démeve pér Dorézimin e Vonuar

24.1
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Démet e likuiduara pér dorézimin e vonuar do té llogariten me tarifat e méposhtme ditore::
a) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé€ shumé se 6 muaj, tarifa ditore do té jeté
4/1000 t€ vlerés koresponduese t&€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés

por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% té vlerés s€ kontrates.
b) Pér kontratat me periudhé€ zbatimi jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté
2/1000 t€ vlerés koresponduese t&€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés

por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% té vlerés s€ kontrates.
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c) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté
1/1000 t€ vlerés koresponduese t€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés
por kjo vleré do te llogaritet minimalisht mbi 25% té vlerés s€ kontrates.

Neni 25: Negociatat dhe Amendamentet

25.1 Palét nuk mund té negociojné ndryshime ose amendamente t€ asnjé elementi té kontratés
g€ do t€ sillnin ndryshime thelbésore né€ kushtet bazg pér pérzgjedhjen e Kontraktuesit.

25.2 Asnjé amendament ose ndryshim tjetér i kontratés nuk &shté i vlefshém nése ai nuk b&het
me shkrim apo nuk ka njé daté té pércaktuar, si edhe nése ai nuk i referohet shprehimisht
kontratés apo nuk nénshkruhet nga njé pérfagésues i autorizuar i Kontraktuesit dhe
Autoriteti Kontraktor.

25.3 Cdo heqgje dore nga té drejtat, pushtetet ose ndregjet q¢ mund t€ b&hen nga palét sipas
kontratés duhet té béhet me shkrim, té keté dat€ dhe t€ firmoset nga njé pérfagésues i
autorizuar i pal€s q€ bén kété doréheqje dhe duhet t€ specifikojé té drejtén dhe masén né té
cilén ajo 1€shohet.

Neni 26: Ndryshimi i Porosisé

26.1 Autoriteti Kontraktor rezervon té drejtén t&€ porosis€ Mallra ose Shérbime shtes€ deri né
njé masé qé€ nuk 1 kalon 20% té€ ¢mimit total t& kontratés. Cdo porosi shtesé duhet t€ béhet
né ményré konsistente mé rregullat dhe procedurat e parashikuara né Ligjin mbi
Prokurimin Publik.

Neni 27: Ndérprerja pér Mosplotésim

27.1 Autoriteti Kontraktor mund té ndérpresé kontratén né térési ose pjes€risht nése:
a) Kontraktuesi déshton né dorézimin e Mallrave brenda periudhés sé specifikuar né
kontraté ose brenda zgjatjes s¢ dhéné; ose,
b) Kontraktuesi déshton t& zbatojé ndonjé€ detyrim tjetér t€ kontratés.

27.2 Autoriteti Kontraktor duhet t€ njoftojé me shkrim Kontraktuesin pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe t’i jap€ Kontraktuesit 15 dité t€ ndreqé mosploté€simin me pérjashtim kur
ndérprerja €shté béré pér veprime korruptive ose t€ paligjshme, rast né té cilin ndérprerja
do té jeté e menjéhershme.

Neni 28: Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

28.1 Autoriteti Kontraktor mund té€ ndérpresé kontratén né ¢do kohé€ nése Kontraktuesi
falimenton ose béhet i paafté t& paguajé.

28.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’1 japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.
Neni 29: Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

29.1 Autoriteti Kontraktor mund t€ ndérpresé kontratén né ¢do kohé né€se gjykon se ky veprim
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duhet ndérmarré€ pér t’1 shérbyer sa mé miré interesit publik.
29.2 Autoriteti Kontraktor duhet t€ njoftojé me shkrim Kontraktuesin pér ndérprerjen..

29.3 Autoriteti kontraktor duhet t€ paguajé Kontraktuesin pér té gjitha Mallrat e pranuara dhe
Shérbimet e lidhura me to té€ kryera pérpara ndérprerjes dhe duhet t’i paguajé
Kontraktuesit démet e shkaktuara pér kryerjen e pjesshme t&€ Mallrave dhe Shérbimeve té
lidhura me to. Né llogaritjen e shumés s¢ démeve, Kontraktuesit do t’i kérkohet té&
ndérmarré t€ gjitha veprimet e nevojshme pér t€ minimizuar démet.

Neni 30: Nénkontraktimi

30.1 .Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté né formén e njé marréveshjeje té
shkruar me ané té s€ cilés kontraktori i beson kryerjen e nj€ pjese té detyrimeve t€ kontratés
sé tij njé€ pale té treté.

30.2 Kontraktori nuk duhet t€ nénkontraktojé pa aprovimin paraprak me shkrim té Autoritetit
Kontraktor dhe jo mé shumé se 40% t€ vlerés s€ kontratés. Kontraktori duhet t&€ njoftojé
Autoritetin Kontraktor pér elementet e kontratés g€ nénkontraktohet dhe dokumentacionin
g€ provon aftésiné e nén kontraktorit. Autoriteti Kontraktor duhet t€ lajmérojé kontraktorin
pér vendimin e tij, brenda 5 dit€ve nga marrja e njoftimit, duke shprehur arsyet nése e
aprovon apo jo até.

30.3  Cdo nénkontraktor ka té drejté t€ marré pjes€é n€ prokurimin publik sipas Ligjit mbi
Prokurimin Publik. Autoriteti mund t€ parashikojé pagesa direkte tek nénkontraktori pér
mallrat qé do té furnizojé.

30.4 Kontraktori mbetet plotésisht pérgjegjés pér zbatimin e kontratés pavarésisht nga sjellja e
nénkontraktorit.

Neni 31: Transferimi i t€¢ Drejtave

31.1 Kontraktuesi nuk mund t€ transferojé, térésisht ose pjes€risht, detyrimet e tij sipas
kontratés me pérjashtim kur jepet miratimi paraprak i Autoritetit Kontraktor.

Neni 32: Sigurimi i Kontratés

32.1 Pérpara nénshkrimit t€ kontratés, kontraktuesi duhet t’i dorézojé Autoritetit Kontraktor
sigurimin e kontratés né shumén dhe formén e kérkuar.

32.2 Shuma e sigurimit té kontratés duhet t’i paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim pér
¢do humbje té rezultuar nga déshtimi i Kontraktuesit n€ plotésimin e detyrimeve té tij sipas
kontratés.

32.3 Garancia e sigurimit t€ kontratés do t’i kthehet Kontraktuesit jo mé voné se 30 dité pas
datés s€ pranimit t€ Mallrave. Megjithaté, pes€ (5) pérqind e depozités do t&€ mbahet deri
né pérmbushjen e kénaqshme té€ detyrimeve té kontratés.
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Neni 33: Baza Ligjore
33.1 Kontrata do té rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit shqiptar né fuqi.
Neni 34: Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

34.1 Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet t€ bé&né c¢do pérpjekje t€ zgjidhin
mosmarérveshjet ose konfliktet € ndodhura midis tyre ose n€ lidhje me kété marréveshje
me negociata direkte.

34.2 Né se palét déshtojné né€ zgjidhjen e mosmarréveshjes ose konfliktit, problemet do té
konsiderohen me ané t€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjeve sipas kontrat€s dhe procedurave
juridike né fuqi sipas legjislacionit t& Republikés sé Shqipérisé.

Neni 35: Pérfagésimi i Paléve
35.1 Cdo palé duhet t€ emérojé me shkrim njé person ose post organizativ, g€ do té jeté
pérgjegjés, n€ emér t€ palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér pérfagésimin e palés né

ceshtjet e lidhura me ekzekutimin e kontratgs.

35.2 Secila palé duhet t& lajméroj€ palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né emérimin e
pérfaqésuesit t& palés. Nése njéra palé deéshton t€ lajméroj€, duhet t€ marré pérsipér ¢do
humbje té€ shkaktuar nga déshtimi pér t€ dhéné njoftim t& mjaftueshém.

35.3 Palét mund té emérojn€ persona ose njési organizative shtes€ pér t€ pérfaqésuar palén né
veprime ose veprimtari t€ veganta, rast né t€ cilin njoftimi me shkrim duhet dhéné dhe
duhet t& pércaktojé shtrirjen e autoritetit t€ pérfagésuesit.

Neni 36: Lajmérimet

36.1 Cdo layjmérim 1 dhéné nga njéra palé tjetrés sipas kontrat€s duhet t€ béhet me shkrim né
adresén e specifikuar né kontraté.

36.2 Njoftimi do t€ keté efekt sapo t€ dorézohet.

Neni 37: Llogaritja e Afateve

37.1 Tg& gjitha referencat e ditéve do t€ jené dité kalendarike.
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Shtojca 17
[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)

KUSHTET E VECANTA
Mallrat — Proceduré e Hapur

Kushtet e vecanta té Kontraté€s hartohen né€ pérputhje me objektin konkret t& kontratés.
NE¢ rast se ka mospérputhje midis KPK dhe KVK do té€ mbizotérojne Kushtet e vecanta t&
kontratés.

Neni 1: Pérkufizime

1.1  Autoriteti Kontraktor éshté

1.2 Kontraktuesi éshté

Neni 2:  Sigurimi i Kontrates

2.1  Sigurimi i Kontratés né shumén prej (10% té vierés sé ofertés) duhet té€ ofrohet nga
Kontraktuesi pér t€ siguruar egzekutimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.

2.2 Sigurimi 1 Kontratés do t’i I€shohet ose kthehet, menjehere Kontraktuesit
sipas formularit t€ méposhtém:

Neni 3:  Fillimi i Zbatimit

3.1 Zbatimi i kontrat€s duhet té fillojée mé . Nése data nuk &shté e
pércaktuar, zbatimi do t€ fillojé n€ datén qé Kontraktuesi nénshkruan formularin e
kontratés.

Neni 4: Inspektimet dhe Testimet

4.1 Inspektimet dhe testimet para pranimit t€ Mallrave do t& béhen:

Neni 5: Kushtet e Dorézimit

5.1 Data (t) dhe vendi (et) i dorézimit t€ Mallrave do té b&het sipas Grafikut té
L&vrimit t€ parashikuar né kété kontratg.

5.2 Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktor dit€ para ¢do dorézimi
té Mallrave.
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5.3 Lajmérimi i dorézimit duhet t€ béhet me shkrim, faks, posté, e-mail etj, tek:

5.4 Nése Autoriteti Kontraktor i merr Mallrat nga njé pal€ e tret€, lajmérimi 1 dorézimit
duhet t& pérfshijé listén e dokumentave t€ nevojshme pér marrjen e Mallrave dhe té
tregoj€ se ku dhe kur do t’1 jepen dokumentat Autoriteti Kontraktor.

5.5 Nése Autoriteti Kontraktor i merr Mallrat nga njé pal€ e treté, Kontraktuesi duhet
té dorézojé té gjitha dokumentat e nevojshme pér marrjen e Mallrave tek:

Neni 6: Kushtet e Pagesés

6.1 Pagesa e Mallrave duhet béré brenda dit€éve nga data e pranimit té
Mallrave ose nga data e marrjes se kerkeses me shkrim te pagesés, sado vone ge te
vije. Nése nuk éshté specifikuar, periudha kohore do té jeté 30 dité.

6.2 Monedha e pagesés do té jeté . Nése €shté 1€n€ e paplotésuar, pagesa do
béhet me monedhén Shqiptare.

Neni 7. Pagesa Paraprake

7.1 Pérqindja e pages€s paraprake do té jeté . Nése nuk &shté specifikuar,
Kontraktuesi nuk do t€ marré pagesé paraprake.

7.2 Nése &éshté premtuar njé pagesé paraprake, avanca do t€ paguhet brenda
dit€ve nga marrja e sigurimit te kontrates.

7.3 Nése jepet pagesa paraprake, shuma do té higet nga pagesa q€ duhet t’i jepet
Kontraktuesit sipas formulés s€¢ méposhtme:

Neni 8. Shérbimet né Lidhje me to

8.1 Kushtet e vecanta t¢ méposhme do té zbatohen pér kryerjen e pagesés sé
shérbimeve té lidhura

Neni 9. Zbritja e garancisé sé kontratés

9.1 Nése parashikohet zbritje periodike t&€ garancisé€ s€ kontratés ajo kryhet si mé poshté

Nése nuk plotésohet, garancia mbetet e pandryshuar.
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Shtojca 18

[ Shtojcé pér t’u ploté€suar nga Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I PUBLIKIMIT TE NJOFTIMIT TE KONTRATES SE

NENSHKRUAR

Seksioni 1 Autoriteti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Faqgja n€ Internet

1.2 Lloji i autoritetit kontraktor:

Institucion Qéndror

Njesi e Qeverisjes Vendore

Seksioni 2. Objekti i Kontratés

2.1 Numri i referencés sé procedurés/lotit

2.2 Lloji i “Kontratave Publike pér Mallra”

Blerje Qira Leasing Blerje me késte

2.3 Kontraté né bazé t¢ Marréveshjes Kuadér

Po Jo
Nése Po, lloji i Marreveshjes Kuadér

Me 1 Operator Ekonomik

Me disa operatoré ekonomiké
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Té gjitha kushtet jané té pércaktuara Po Jo

2.4 Pérshkrim i shkurtér i kontratés
1 Fondi limit

2. Burimi 1 Financimit

3. Objekti i1 kontratés/marréveshjes kuadér

2.5 Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin:

Kohézgjatja né muaj ose dité

0S¢

duke filluar nga // me pérfundim né //
2.6 Ndarja né LOTE:

Po
Nése Po, numri 1 LOTEVE:

2.7 Opsionet:

Numri i rinovimeve t€ mundshme(nése ka):

ose: nga né

2.8 Kontrate me nenkontraktim:
Po

Seksioni 3. Procedura

3.1 Lloji i procedurés: E Hapur

3.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
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A) ¢cmimi mé i ulét
ose

B) oferta ekonomikisht mé e favorshme

lidhur me réndé€sin€: Cmimi piké
etj. piké

3.3 Numri i ofertave té dorézuara:

Numri i ofertave té rregullta:

3.4. Gjaté procesit té prokurimit né fushen e Teknologjisé té Informacionit dhe
Komunikimit (TIK) jané pérdorur standartet e pérgatitura nga Agjencia
Kombetare e Shoqgérise sé Informacionit:

Po Jo

3.5. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé té Informacionit dhe
Komunikimit (TIK), né rastin kur standartet jané té paaplikueshme, éshté marré
miratimi paraprak nga Agjencia Kombetare e Shoqérisé sé Informacionit

Po Jo

Seksioni 4 Informacion mbi kontratén

4.1 Numri i Kontratés: Data e Kontratés //

4.2 Emri dhe adresa e kontraktorit
Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Fagja e Internetit

4.2.1 Emri dhe adresa e nenkontraktorit/eve

Emri
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Adresa
Tel/Fax
E-mail

Fagja e Internetit

4.3 Vlera totale pérfundimtare e kontratés (duke pérfshiré lotet opsionet dhe
nenkontraktimin):

Vlera (pa TVSH) Monedha
Vlera (me TVSH) Monedha

4.3.1 Vlera totale e nenkontraktimit :

Vlera (pa TVSH)  Monedha
Vlera (me TVSH) Monedha

4.4 Informacione shtesé

Data e shpérndarjes sé kétij njoftimi //
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Shtojca 18/1

[ Shtojcé pér t’u ploté€suar nga Autoriteti Kontraktor pér publikim n€ Buletinin e
Njoftimeve Publike]

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Faqgja né€ Internet

2. Lloji i procedurés:

3. Objekti i kontratés/marréveshjes kuadér

4.Numri i referencés sé procedurés/lotit

5. Fondi limit

6. Vlera totale pérfundimtare e kontratés (duke péerfshire lotet opsionet dhe
nenkontraktimin):

Vlera (me TVSH) Monedha

Vlera e nenkontraktimit me Tvsh Monedha

7. Data e lidhjes sé kontratés

7. Emri dhe adresa e kontraktorit /nenkontraktorit
Emri

Adresa

Nr. NIPT
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Shtojca 19

[Letér me koké e Bankés / Kompanisé sé Sigurimeve)

[ Shtojcé pér t'u paragqitur nga Operatori Ekonomik)|

FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES

[Data]
Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]

N¢é emér t&: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]

k sk sk

Procedura e prokurimit: [lloji i procedurés |
Pérshkrim 1 shkurtér 1 kontratés: / objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini 1 Njoftimeve Publike /Data] [Numri]

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, dhe me kusht qé [emri i ofertuesit té
pércaktuar fitues] t’1 jeté akorduar kontrata,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té pércaktuar fitues] ka derdhur njé depozité prané
[emri dhe adresa e bankés / kompanisé sé sigurimeve] né njé shumé prej [monedha dhe
vlera, e shprehur né fjalé dhe shifra] si kusht pér sigurimin e ekzekutimit t& kontratés, qé
do té nénshkruhet me [emri i autoritetit kontraktor]

Marrim pérsipér t€ transferojmé né llogarin€ e [emri i autoritetit kontraktor] vlerén e
siguruar, brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me
shkrim, pa kérkuar shpjegime, me kusht g€ kjo kérkes€ té€ pérmend€ mos-pérmbushjen e
kushteve té€ kontratés.

Ky Sigurim éshté€ 1 vlefshém deri né zbatimin ploté té kontratés.
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[Pérfagésuesi i bankés / kompanisé€ s€ sigurimeve]

Shtojca 20

FORMULARI I ANKESES PRANE AUTORITETIT KONTRAKTOR

Ankesé drejtuar: Autoriteti Kontraktor

Seksioni I. Identifikimi i Ankimuesit

87

Ankimuesi mund té jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém (psh, si individ, né
partneritet, né bashképunim, né bashkim shogérish).

Emri i plot€ 1 ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar/Kodi
Zip

Nr. Telefoni (duke pérfshiré edhe Nr. Faksi (duke pérfshiré edhe

prefiksin e zonés) prefiksin e zonés)

E-mail

Emri dhe pozicioni i zyrtarit t€ autorizuar g€ plotéson ankesén (ju lutem, shtypeni)

Firma e zyrtarit té autorizuar Data (viti/muaji/dita)
Nr. Telefoni (duke pérfshiré prefiksin e Nr. Faksi (duke pérfshiré prefiksin e
Zongés) Zongés)
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Seksioni II. Informacion pér Procedurén

1.

Numér Identifikimi

Plotésoni numrin e kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentat e
tenderit, duke pérfshiré llojin e procedurés sé pérdorur pér prokurimin né fjalé
(psh, Kérkesé pér Propozime(KP), Proceduré e Hapur(PH), Proceduré e
Kufizuar(PK), Proceduré me Negociim(PN), Shérbim Konsulence (SHK),
Konkurs Projektimi (KP).

Autoriteti Kontraktor
Emvri i autoritetit kontraktor qé administron procesin e prokurimit.

Vlera e Pérllogaritur e Prokurimit
Llogaritja e vierés sé kontratés (shuma e shprehur né shifra dhe fjalé)

Objekti i Kontratés
Pérshkrim i shkurtér i punéve/mallrave/shérbimeve qé blihen.

Afati Pérfundimtar pér Dorézimin e Ofertés
Afati pérfundimtar pér.dorézimin e ofertave.

Data (viti/muaji/dita)
Data e Pércaktimit té Kontratés Fituese

Data (viti/muaji/dita) nése zbatohet

Seksioni III. Pérshkrimi i ankesés

1. Baza Ligjore e Ankesés
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Jepni njé deklaraté té hollésishme té fakteve dhe argumenteve qé mbéshtesin
ankesén tuaj. Pér ¢do arsye té ankesés specifikoni datén né té cilén u vuté né
dijeni pér faktet e lidhura me arsyet e ankesés. Pérmendni edhe seksionet
perkatése té dokumentave té tenderit, nése zbatohen. Pérdorni fage shtesé, nése
éshté e nevojshme.

3. Lista e Shtojcave

Qé njé ankesé té konsiderohet e dorézuar, ajo duhet té jeté e ploté. Bashkangjisni njé
kopje té lexueshme té té gjithé dokumentave gé kané lidhje me ankesén tuaj dhe njé
listé té té gjithé kétyre dokumentave. Dokumentat duhet té pérfshijné normalisht ¢do
njoftim té publikuar, té gjitha dokumentat e tenderit, me té gjitha ndryshimet dhe
shtojcat, propozimin tuaj . Pércaktoni se cili prej informacioneve éshté konfidencial,
nése ka té tillé. Shpjegoni se pérse informacioni éshté i tillé, ose dorézoni njé version
té dokumentave pérkatése me pjesét konfidenciale té hequra dhe njé pérmbledhje té
pérmbajtjes.

Dérgojeni formularin e ploté€suar t€ ankesés pér prokurimin, t€ gjitha shtojcat e
nevojshme dhe disa kopje shtesé, prané autoritetit kontraktor

Shénim: Pér ankesat prané Komisionit t€ Prokurimit Publik duhet ti referoheni Formulari
té Ankesés se nxjerré nga ky institucion.

Nr. Faks:
E-mail:

Nénshkrimi dhe Vula e ankuesit

Shtojca 21

DRAFTI I MARREVESHJES KUADER

(KU TE GIITHA KUSHTET JANE TE PERCAKTUARA)
PER PUNE / MALLRA / SHERBIME
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[Pérdorimi i ketij draft marréveshje €shté detyruese pér té€ gjitha Autoritetet
Kontraktore q€ do t€ pérdorin marréveshjen kuadér)

Nr

DATA:

Kjo kontraté lidhet mé [data], midis [emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor] tani e
tutje t€ referuar si “Autoriteti Kontraktor” dhe [emri dhe adresa e Kontraktuesit] t&
pérfaqésuar nga [pérfagésuesi], tani e tutje 1 quajtur si “Kontraktuesi”.

Kontraktori, me ané té ofertés sé€ tij, me daté [data] bie dakord té furnizojé mallrat, ashtu
si¢ jané té specifikuara né€ kushtet e pércaktuara né:

— Keété kontrate

— Formularin e Deklarimit té Ofertés, t€ paraqitur nga Ofertuesi
— Specifikimet Teknike

— Formularin e ¢mimit t€ ofertés

T€ gjitha kéto dokumenta té€ bashkangjitur pérbéjné pjesé integrale té késaj kontrate.

Neni1 Objekti

1.1  Objekti i marreveshjes kuadér ‘€shté t€ pércaktoj€ kushtet, pérfshiré ¢mimet per
njési dhe rregullat pér dorézimin e mallrave/sherbimeve/puneve né vijim.

[pérshkrimi i pérgjithshém]

1.2 Marréveshja kuadér do t€ zbatohet me dérgimin e ftesave pér oferté tek operatorét
ekonomiké, palé né€ marréveshje. P.sh. kurdoheré qé Autoriteti Kontraktor i
pérfshiré né két€ marreveshje, do té€ blejé artikuj n€ bazé té késaj kontrate, duhet
qé t& dérgojé “ftesén pér oferté” tek kontraktuesi, duke specifikuar listén me
artikuj pér furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasit€ e parashikuara, jané vetém sasi orientuese dhe NUK e kushtézojné
Autoritetin Kontraktor pér t’i bleré ato. Autoriteti Kontraktor ka t& drejté té blejé
mé pak apo mé shumg sasi se sa ato te parashikuara.

1.4 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejt€ kompensimi dhe NUK do t’i lejohet t& béjé
ndryshime té ¢mimeve t€ njésis€, pér shembull né rast se autoriteti kontraktor
vendosé té blejé¢ mé pak apo mé€ shumé sasi se sa ato té€ specifikuara dhe/ose né
rast se autoriteti kontraktor vendos t€ mos blejé asnjé nga kéto sasi pér disa
artikuj.

1.5 Kohézgjatja e marréveshjes kuadér:
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Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimet pér njési pér puné/mallra /shérbime jané treguar né Formularin ¢ Cmimit
té Ofertés.

2.2 Cmimet e njésive duhet t€ jené fikse dhe nuk duhet t’i nénshtrohen ndryshimeve
pér porosité e vendosura né két€ marréveshje kuadér.

Nénshkrimet dhe Datat

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Emri:
Pozita: Pozita:
Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Data: Data:
Vula: Vula:
Shtojca 22

DRAFTI I MARREVESHJES KUADER

(KU JO TE GJITHA KUSHTET JANE TE PERCAKTUARA)
PER PUNE / MALLRA / SHERBIME
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Emri i Autoritetit Kontraktues,
Dhe

Emri i Kontraktuesit
Bien dakord si vijon:

Té nénshkruajné kété Marréveshje kuadér pér objektin : < vendosni titullin > me
numrin identifikues : <vendosni Numrin e Prokurimit>

Neni 1 Objekti

1.1 Objekti 1 késaj marreveshje kuadér €shté t€ vendos€ rregullat pér kontratat té
cilat do t€ lidhen pérmes procesit t€ mini-konkursit vet€ém ndérmjet operatoréve
ekonomike g€ jané€ palé e késaj marréveshje kuadér.

1.2 Kjo marréveshje kuadér nuk &shté€ njé kontrat€ né vete, por pércakton kushtet
pér kontratat q€ do té lidhen n€ bazé té saj.

1.3 Kontraktuesi éshté vetém nj€ nga palct e marréveshjes kuadér.

Neni 2 Detyrimet e Paléve

2.1 Autoriteti Kontraktues, palé né kété marréveshje, do t’i dérgojé kontraktuesit
“Ftesén pér Oferte” kurdo qé paraqitet nevoja pér puné/mallra/shérbime.

2.2 Kontraktuesi, detyrohet t€ dorézojé njé ofert€ kurdo qé kérkohet nga Autoriteti
Kontraktor.

Neni 3 Kontratat né zbatim té marréveshjes kuadér

3.1 Kontratat do té nenshkruhen vetém pas procesit t€ mini-konkursit.

Neni 4 Procesi i mini-konkurrencés

4.1 Procesi 1 mini- konkursit do té€ kryhet me té gjithe operatoret ekonomike, palé né
marréveshjen kuadé€r, kurdoheré g€ paraqgitet nevoja pér puné /mallra/shérbime pér
Autoritetet Kontraktore.

4.2  Autoriteti Kontraktor do té ri-hapé konkursin né bazé té kushteve t€ njéjta ose t&
kushteve té tjera t& vendosura né ftesén pér oferté, sipas pércaktimeve né¢ dokumentat e

tenderit.

4.3 Kurdoheré g€ paraqgitet nevoja pér puné/mall /shérbim Autoriteti Kontraktor
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duhet t& pérgatisé Ftesat pér Oferte dhe t’'ua dérgojé té gjithé operatoréve ekonomike,
palé né marréveshjen kuadér. Vleré€simi 1 ofertave do t€ béhet sipas kritereve té
pércaktuara n€ Ftesén pér Oferté.

Neni 5 Kohézgjatja e marréveshjes kuadér

Nénshkrimet dhe datat

PérKontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues
Emri : Emri:
Pozita: Pozita:
Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Data: Data:
Vula: Vula:
Shtojca 23

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor]
FORMULARI I NJOFTIMIT TE ANULIMIT
1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
Emri
Adresa
Tel/Fax

E-mail
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Faqgja n€ Internet

1. Llojii procedurés:

2. Numri i Referencés:
3. Objekti i kontratés
4. Fondi limit
5.  Arsyet e Anulimit:
Bazuar né Ligjin Nr. 9643, daté 20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik” i ndryshuar,
neni 24, pika 1:
a) ;
b)
¢
¢ 3
d) ;
dh) ;
Etj.

6. Informacione shtesé

Data e shpérndarjes s€ kétij njoftimi
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